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Jukka Lampela:  Tuomas Enbuske:



Tässä numerossa
matkataan  

yhdessä perille 
Herra, osoita minulle tiesi,  

opeta minua kulkemaan polkujasi. 

Ps. 25:4
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PÄÄKIRJOITUS

Plus -palvelulla ja kutsumalla 
ensimmäistä kertaa Radio 

Dein historiassa osak-
kaita ja sijoittajia osaksi 
Radio Dein tarinaa. 

Meidän matkam - 
me ja toivomme ei  
perustu hetkellisiin  

olosuhteisiin tai omiin  
voimiin, vaan Jumalan 

uskollisuuteen ja lupa-
uksiin: Se toivo on elämämme 

ankkuri, luja ja varma. Se ulottuu 
väliverhon tuolle puolelle. (Hepr. 6:19) 
Voimme nojata luotettavaan Jumalaan, 
Hän on luvannut olla aina läsnä ja joh-
dattaa oikeaan suuntaan.

Iloitsen siitä, että saamme tehdä 
tätä elämänmittaista matkaa yhdessä: 
voimme tukea toisiamme, rukoilla yhdessä 
sekä jakaa elämäämme ja uskon kokemuk-
sia Radio Dein välityksellä  − kiitos kun 
kuljet kanssamme!

R akastettu laulaja-
e v a n k e l i s t a 
Nina Åström 

kertoo omasta mie-
lenkiintoisesta us-
konmatkastaan kes-
kiaukeamalla (s. 12). 
Odotamme innolla 
myös lokakuussa al-
kavaa Studiossa Nina 
Åström -sarjaa, jolloin 
saamme tehdä löytöjä 
ja oivalluksia kristityn elä-
mästä Ninan ja hänen vieraidensa 
seurassa.

Aina matka ei suju suunnitelmien mu-
kaan. Taksiyrittäjä Markus Vuorinen 
on oppinut asiakkailtaan, että elämä 
voi muuttua silmänräpäyksessä (s. 14). 
Ja harva meistä selviää reissusta ilman 
mutkia tai kuoppia. Tämän tietää Jukka 
Lampela (s. 11). Hänen matkaansa mut-
kisti pitkään juopottelu, kunnes Jumala 
lopulta puuttui hellävaraisesti peliin. 

Jumalan omina voimme luottaa siihen, 
että tapahtui matkan varrella mitä tahansa, 
Jumalan suunnitelma on hyvä ja johtaa 
kohti iankaikkista elämää. Tämä toivo 
kantaa erityisesti silloin, kun elämä tun-
tuu raskaalta tai tulevaisuus epävarmalta.

Radio Dei: Uusi aika,  
sama kutsumus
Myös Radio Dei saa kulkee Jumalan joh-
dattamilla poluilla. Voit lukea sivuilta 4–5 
suunnitelmista, joilla varmistetaan tämän 
tärkeän työn jatkuminen uusilla omista-
jajärjestelyillä, vastaamalla digitalisoin-
nin haasteisiin täysin uudenlaisella Dei 

Yhteisellä  
elämän matkalla

R adio Dein ohjelmajohtaja Kai 
Kortelainen haastatteli mediaper-
soonaa toukokuussa Kirkon juhlilla 

Tampereella.  
Kai Kortelainen toteaa Enbusken olleen 

pitkään tunnettu jonkinlaisena ateismin li-
punkantajana. Nyt mies oli kirkkopäivillä ja 
on puhunut podcasteissaan, että hänellä on 
ollut pitkä tie kristityksi.

– On ja ei ole. Kyllä mä ajattelen nyt, että mun 
kristinusko on lähtenyt siitä, kun mut kastet-
tiin. Ja olen onnellinen, että mun vanhemmat 
tekivät sen, Enbuske kiittää.

Hän myöntää, että mutkia on matkassa ollut 
ja tie on kestänyt 46 vuotta.

– Just tohon ”nolkytluvulle” – niin kuin nuo-
ret sanoo – ajoittui mun voimakkaat ateismi-
vuodet, ja en kadu niitä. Ajattelen, että ne on 
liittyneet kasvuun ja ne on pitänyt käydä läpi. 
Jos en olisi käynyt niitä vuosia läpi, niin mä en 
olisi tässä. Ne tavallaan tarkoittivat sitä, että al-
koi ensin ajatella uskontoa.

Enbuske puhuukin enemmän kuin vain et-
simisestä, mieluummin palaamisesta. Hän 

Tuomas Enbuske sanoo haluavansa olla tavallinen kristitty 
luterilainen. Hän on yllättynyt siitä, että usko ei ole rajoit-
tanut älyllisiä pohdintoja. Se on vain tuonut jotain lisää. Me kristityt voimme nähdä elämämme matkana, 

jolla on selvä määränpää – ikuisuus Jumalan 
yhteydessä. Matka itsessään ei ole odotusta perille 
saapumisesta, vaan se on kasvun ja muutoksen 
tie, jolla voimme vahvistua uskossa ja toivossa, 
toisiamme tukien.

Jumalan suunnitelma 
on hyvä ja johtaa kohti 
iankaikkista elämää.

Radio Dei julistaa      

toivon sanomaa    
yhdessä kaikkien  
kristittyjen kanssa.   
Ari Kuittinen          

s. 10

sanoo, että uskonnon miettiminen 
alkoi jo rippikoulussa. Sitten hän tuli 
ateistiksi, mutta ei ollut siinä omien 
sanojensa mukaan silloin kauhean 
kiihkeä.

– Sitten pikkuhiljaa olin jossain vai-
heessa kiihkeä, mutta sehän on hyvä 
alku. Sitten kun ne läpät osasi jo ulkoa, 
niin sitten alettiin mennä eteenpäin.

Enbuske oli ennen ateismipiireissä jopa san-
kari. Onko entisestä seurasta tullut paljon häm-
mentynyttä palautetta?

– Jotain on, Enbuske sanoo. Mutta hän ko-
rostaa, että ateisteja, vapaa-ajattelijoita ja ”skep-
sistyyppejä” kiinnostaa uskonto ja se, miten 
ihminen ja aivot toimivat.

– On tullut tosi paljon sellaista, että selitä 
mulle tämä – ei ilkeästi vaan ihan oikeasti. Ja 
mähän mielelläni selitän, kun kysytään. Meillä 
on hyviä keskusteluja, ja viime aikoina kuiten-
kin sellaisia, että he on yrittäneet ymmärtää. 
Siellähän on älykkäitä ja hyväntahtoisia ih-
misiä, jotka ajattelevat tästä asiasta eri tavalla 
kuin minä.

Uskon takia ei tarvitse  
tyhmentää itseään
Podcasteissaan Enbuske on puhunut uskosta ja 
uskomisesta. Mitä usko merkitsee hänelle nyt?

Ensinnäkin se on ihan erilaista kuin hän luuli. 
Hän on yllättynyt siitä, että usko ei millään ta-
valla rajoita hänen älyllisiä pohdintojaan.

– Mun ei tarvitse tyhmentää itseäni, panna 
silmiä kiinni, kun ohitan tiedesivut, ja yrittää 
sanoa, että tämä on sen vastaista, mihin aikai-
semmin uskoin. Tavallaan kaikki, mihin olen 
aikaisemmin uskonut, on sinänsä totta, mutta 
siihen on tullut lisää jotain. Ajattelin aina, että 
sitten pitää niin kuin jotenkin pienentää itse-
ään. Ei tarvitse.

– Haluan korostaa sitä, että nimenomaan 
olen tämmöinen hyvin tavallinen luterilainen. 
Körttiläisuus lähinnä kiehtoo vähän, mutta se-
kin olisi vähän niin kuin hienostelua. Mietin, 
että alanko katolilaiseksi vai ortodoksiksi? 
Mietin, että ne on semmoisia, jotka näyttää 
naistenlehdessä hyvältä. Haluan olla mahdol-
lisimman tylsä luterilainen, mitä mä oonkin.

– En pilkkaa niitä, jotka ovat ortodokseja, en 
tarkoita sitä. Mutta kun olen luterilainen, oon 
syntynyt luterilaiseen perheeseen, se on mun 
juttu. Ei kielilläpuhumista, ei ikoneja, ei suitsuk-
keita – mulle – vaan sanoma, Sana riittää.  

Teksti: Heikki Paatelma,  
Kai Kortelaisen  

haastattelun pohjalta
Kuva: Kai Kortelainen

Tuomas Enbuske: 
Ateismi sai miettimään uskontoa 

Mulle vaan sanoma, 
Sana riittää.

Tuomas Enbusken haastattelu:
Dei Plus ڱ 

Herätyksen aamuvieras 20.5.24

On ollut mielenkiintoista  
nähdä, miten

Jumala vie 
eteenpäin.    

Mirva Bagwell         

s. 16

Tuomas Enbusken podcast, 
jossa kurkistetaan erilaisten 
kirkon työntekijöiden  
elämään ja sielunmaisemaan. 

Kuva: Jani Laukkanen 

Radio Dei on ollut matkalla mukana
Pelastusrengas elämän myrskyssä
Yökaveri aamuyön sudenhetkissä
Herättäjä uuteen aamuun
Opastaja taivastiellä
Tahdistaja aamulenkillä
Matkakaveri automatkalla
Ystävä yksinäisissä hetkissä
Hyvänyöntoivottaja iltahämärässä
Ilontuoja 
Virkistäjä 
Lohduttaja
Siunaaja
Nukuttaja
Ja paljon muuta           
− Eeva Kuva: Depositphotos

Johanna Reinikainen 
Kristityt Yhdessä ry:n toiminnanjohtaja
Aalloilla-lehden päätoimittaja
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TEHDÄÄN SE YHDESSÄ

Dein tehtävänä on olla tekemässä       

herätystä uudelle 
sukupolvelle       
Radio Dei saa Kirsi Rostamon lisäksi taakseen uusia omistajia,  
jotka ovat tehneet uraa media- ja IT-alan ammattilaisina.

U usista omistajista Eero Hietalan 
tausta on tv-puolella. Muun mu-
assa Aito Media Oy:tä ja Take Two 

Studios -yhtiötä luotsannut Hietala on vas-
tannut työuransa aikana satojen televisiosar-
jojen tuotannoista Huutokauppakeisarista 
Poliiseihin.

− Uskon, että tv-puolen taustasta riittää am-
mennettavaa myös Radio Dein toimintaan, 

sanoo Hietala, jonka ääntä on voinut kuulla 
Dein taajuuksilla Päivän blogistina, perjantaisen 
Jälki-istunnon kommentaattorina sekä Kirkon 
ihmeellisimmät tarinat -podcastin toimittajana.

IT-alan tuntemusta Radio Dein uusista 
omistajista edustaa jo kolmena eri vuosi-
kymmenenä digiteknologiayrittäjänä toi-
minut Tommi Utriainen. Tunnetuimpana 
Utriaisen Taito Learning -yhtiön tuotteista 

on suomalaiskouluihin jalkau-
tunut Näppistaituri-niminen 
opetusohjelmisto.

− Uskon, että tuomme moni-
puolista osaamista, jota Radio Dei 
tarvitsee tulevaisuudessa, kun me-
dia-ala on murroksessa. Siinä di-
gitalisaatiota viedään eteenpäin 
monella tasolla, Utriainen arvioi 
uusien omistajien roolia Dein tu-
levaisuuden kehittäjinä.

Kolmas uusi omistaja on jo 
Radio Deissä työskennellyt ja 
aiemmin Kristityt Yhdessä ry:n 
hallituksessa vaikuttanut Sami 
Jalonen. Viimeksi kuluneet kaksi 
vuotta Radio Dein toimitusjohta-
jan pestiä hoitaneella Jalosella on 
kokemusta yrityselämästä muun 
muassa konsultin tehtävistä, mutta 
myös radiomaailmasta pitkältä 
ajalta. Radiotyön opettajanakin 

Tommi Utriaisen (vas.) ja Eero Hietalan tavoitteena uusina omistajina on, että Radio Dei julkaisee ensi 
vuonna täysin uudistetun Dei Plus -verkkopalvelun.

Eero Hietalan ja 
Tommi Utriaisen haastattelu:

Dei Plus ڱ Herätyksen aamuvieras 11.9.24

Hietala muistuttaa, että Radio 
Dei on pitkälti olemassa Kirsi 
Rostamon näyn ansiosta. Sitä 
kaksikko ei halua olla rikkomassa.

− Dein näyn täytyy jatkua. 
Mutta totta kai ajat muuttuvat. 
Digisiirtymän haasteet ovat ole-
massa, ja niitä tässä ollaan ratkai-
semassa ja menossa kohti tulevai-
suutta, Hietala visioi.

Yhtiön arvo on sen 
hyvässä työssä
Vaikka uusien omistajien nimet tai 
kasvot tuskin ovat tuttuja suurelle 
osalle Radio Dein kuuntelijoita, 
kumpikin heistä tuntee kanavan 
hyvin.

− Olen itse jo kauan kuunnel-
lut Radio Deitä ja kokenut sen 
tarjoamat sisällöt arvokkaina ja 
tärkeinä. Kun sitten kuulin kana-
van halusta laajentaa omistajapoh-
jaansa, päätin, että mielelläni olen 
mukana hyvässä työssä, Utriainen 
sanoo.

Hietala kertoo seuranneensa 
Radio Dein kehittymistä varsin 
pitkään mm. Kristityt Yhdessä 
ry:n hallituksen jäsenenä. Matkan 
varrella hän on käynyt kanavan 
tulevaisuuteen liittyviä taustakes-
kusteluja Dein johtoryhmäläisten 
kanssa.

− Pidän Radio Deitä suoma-
laisessa mediamaisemassa hyvin 
arvokkaana yhtiönä, nimenomaan 
siitä näkökulmasta, että työ, jota 
Dei tekee, on todella merkittävää. 
Radio Dei on suomalaisten par-
haiten tuntema kristillinen media, 
viittaa Hietala Kantar Finlandin ja 
TNS:n kyselytutkimuksiin.

Kun radio on tärkein 
kodinkone
Tulevaisuudessa Suomen tun-
netuin valtakunnallinen kristil-
linen media joutuu painimaan 
samojen haasteiden kanssa 
kuin muukin mediakenttä. 

toiminut Jalonen työskenteli 90-lu-
vulla ohjelmajohtajana Classic 
FM:ssä, minkä jälkeen hän oli 
perustamassa Radio Novaa.

Kolmen uuden omistajan trio 
täydentyy kvartetiksi, kun enti-
nen pääomistaja Kirsi Rostamo 
säilyttää edelleen omistuksensa 
yhtiössä. Muutoksen myötä kana-
van perustajan rooli on pienempi 
kuin mitä se Radio Dein 27-vuo-
tisella taipaleella on tähän saakka 
ollut. Samalla kanava saa taakseen 
laajemman omistajista muodos-
tettavan hallituksen.

Yhden omistajan  
yhtiöstä joukkueeksi
Millaiseksi sitten Radio Dein uu-
det omistajakasvot, Eero Hietala ja 
Tommi Utriainen, uutta omistaja-
joukkuetta luonnehtisivat?

− Hallitustyöskentely on tarkoi-
tus aloittaa aktiivisesti. Uskon, että 
laaja-alainen hallitustyö auttaa ke-
hittämään toimintaa monella ta-
valla, Utriainen arvioi.

Mediakäyttötottumukset digita-
lisoituvat, ja se vaatii menestyviltä 
toimijoilta investointeja. 

− Radio Dei ponnistaa siitä, että 
täällä kuullaan ääntä eikä olla tv-
asema. Toki tulevaisuus vie sii-
hen, että ollaan entistä enemmän 
monimediaa. Siihen kuuluvat ra-
dio-ohjelmat, podcastit, video-
muotoiset sisällöt ja myös teks-
timuotoiset sisällöt, kuten jo nyt, 
sanoo Hietala viitaten erityisesti 
Seurakuntalainen.fi-verkkome-
diaan, jota Radio Dei kustantaa.

Utriaisella on kerrottavanaan 
ilosanoma perinteitä vaaliville. 
Heille, joille radiovastaanotin on 
paras ystävä ja tärkein kodinkone.

− Kenenkään ei kannata huo-
lestua siitä, että katoaisimme ra-
diokanavilta. Kyse on siitä, mitä 
tulee FM-taajuuksien oheen ja 
rinnalle.

Keskustelu FM-radion tulevai-
suudesta johdattaa ajatukset lähe-
tysten sisältöihin. Hietala kertoo 
aistivansa, että osa suomalaisesta 
mediayleisöstä on tällä hetkellä 
ilman kotia.

− Sellaiselle hieman perinteisem-
mälle yleisölle, joka ei halua juosta 
samaan suuntaan kuin ympäröivä 
maailma, on koko ajan vähemmän 
tarjontaa mediakentässä. Uskon, 
että sieltä löytyy kanavalle run-
saasti uutta yleisöä.

Utriainen näkee ilmassa kristil-
liselle medialle suotuisia muutok-
sen merkkejä.

− On paljon puhuttu, kuinka 
nuoria miehiä ovat alkaneet kiin-
nostaa entistä enemmän hengel-
liset asiat.

Ensimmäistä kertaa Radio Dein 
historiassa kanava kutsuu Dei-
perheeseen mukaan uusia osak-
kaita ja sijoittajia. 
Lisätiedot: radiodei.fi/uusidei ja 
Sami Jalonen p. 040 060 5225.

Teksti: Kai Kortelainen
Kuva: Mikko Huhdanmäki

Dein näyn  
täytyy jatkua.

Digisiirtymän haasteet 
ovat olemassa, ja 
niitä tässä ollaan 
ratkaisemassa ja 
menossa kohti 
tulevaisuutta.
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Mistä löytää rauhan ankkuri 

myrskyn keskellä?

Paavali antaa meille karvaalta tuntuvan rauhan 
lääkkeen: 
 siunatkaa niitä, jotka vainoavat teitä
 eläkää sopusoinnussa toistenne kanssa 
 älkää koskaan olko viisaita omasta mielestänne
 älkää koskaan maksako pahaa pahalla
 älkää koskaan etsikö kostoa taistellessanne 
vääryyttä vastaan

 tehkää sitä, mikä on kunniallista kaikkien silmissä. 
Mutta tämä lääke onkin parannus rauhaan ulkopuolisen sekasorron 

keskellä.
Se sama evankeliumi, joka tuo sisäisen rauhan, tuo samaan aikaan 

sodan syntiä vastaan. Rauhaasi vastaan tullaan siis hyökkäämään. 
Sisäinen vastustus ja taistelu eivät kuitenkaan tarkoita, että olisimme 
huonompia opetuslapsia; se tarkoittaa, että sota on alkanut ja haluat 
kävellä kohti Jeesusta. 

Jeesus sanoi: Rauhani minä jätän teille ( Joh. 14:27). Hän todella ha-
luaa meidän kokevan rauhaa enenevässä määrin, jopa tässä levottomassa 
maailmassa ( Joh. 16:33). Joten Hän on antanut meille yksinkertai-
sen, suuren salaisuuden: Luota minuun. Se on ainoa tapa päästä 
rauhaan myrskyjen keskellä.

Jani Salokangas
ICEJ Suomen toiminnanjohtaja

E lämme konfliktien, sotien ja polarisoituneiden 
vastakohtien aikaa. Monille on vaikeaa etsiä 
sisäistä rauhaa, kun ulkopuolella mielipiteet 

huutavat ja repivät puoleen jos toiseen. Yhteiskunnan 
ja ystävien paine ”oikean” mielipiteen poteron kai-
vamiseen on kova. Mistä löytää siis rauhan ankkuri 
myrskyn keskellä? Miten rakentaa ja ylläpitää sisäistä 
rauhaa?

Heprealaiskirjeen kirjoittaja kehottaa meitä pyrki-
mään rauhaan kaikkien kanssa (Hepr. 12:14). Totuuden 
rauha on rauhaa, joka ei ole konfliktien ja erimielisyyksien 
välttämistä. Se on rauhaa, jossa totuus kiedotaan laupeuteen. Tässä 
Raamatun kohdassa sana diōkō tarkoittaa voimakasta pyrkimystä ja 
päättäväisyyttä. Hyvä kysymys kuuluu: Onko meillä sellaista?

Rauhan tavoittelu kaikkien kanssa onkin vaikeaa, kuten ovat us-
kon taistelun eri osa-alueet (1. Tim. 6:12). Monesti konfliktit ovat 
sekoitus päteviä huolenaiheita, väärinkäsityksiä, pelkoja ja sitä, mitä 
Jaakob kutsuu syntiseksi sotivaksi intohimoksi, kuten mustasukkai-
suus, itsekäs kunnianhimo ja ylpeä haluttomuus myöntää virheensä 
( Jaak. 4:1; 3:16). Joskus ne ovat puhtaita valheita. 

Rauhan tavoittelu onkin hengellistä sodankäyntiä, joka käydään 
aivan ensimmäiseksi omien korvien välissä (Room. 12:2). Sen to-
teuttaminen nyky-ympäristössä onkin helpommin sanottu kuin tehty. 
Tiedämme, että rauhan rakentaminen vaatii päättäväisyyttä ja työtä, 
kun taas kaaoksen luominen vaatii vain yhden holtittoman sanan.

Olin muutama kuukausi sitten Israelissa, ja 
siemaillessani maittavaa espressoa vierei-
seen pöytään laskeutui kyyhkynen. Se on 
kaunis ilmojen taitaja ja rauhan symboli. 
Kyyhkyset kuitenkin lentävät nopeasti pois, 
jos ne kuulevat rasahduksen, kovan huudon 
tai näkevät hyökkäävän liikkeen. Niin käy 
usein rauhalle myös omassa elämässämme. 

Sana Jerusalemista  
ti klo 19.03 ja ma klo 02.45  

Kustantaja: ICEJ Suomen osasto

Se sama evankeliumi, joka tuo 
sisäisen rauhan, tuo samaan aikaan 
sodan syntiä vastaan.
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Eräs uskova nainen oli kokenut, että minun 
pitäisi olla yhteydessä henkilöön, joka olisi 
tuleva vaimoni. Antero tarttui puhelimeen 
maanantai-iltana, ja ensimmäiset treffit olivat 
kahden päivän kuluttua keskiviikkona.

− Siitä asti ollaan oltu yhdessä.
Jumala on ollut toki mukana Ohrasten elä-

mässä senkin jälkeen. Ihana rukousvastaus oli, 
kun vaimon kipeä selkä parani silloisen ruko-
ushuoneen rukoushetkessä. 

Revontulet kiehtovat
Antero Ohranen ei vain kuvaa Radio Deille, 
hän myös kuuntelee sitä. Musiikkisuosikikseen 
hän mainitsee muun muassa Exitin.

− Olen musiikkimiehiä, joten tykkään kuun-
nella hengellisiä kappaleita.

70-luvulla monipuolinen kaveri soitti jo bas-
sokitaraa rukoushuoneella seurakunnan bän-
dissä. Nykyään hän soittaa kitaraa ja joskus 
myös bassoa evankelioivaa musiikkia esittä-
vässä duossa.

Kamera kulkee mukana tänäkin syksynä. 
Kohteista Antero nostaa esiin revontulet, jotka 
kiehtovat häntä.

Hän kuvaa niiden olevan parhaimmillaan 
hurja näytelmä. Niitä katsomaan ei tarvitse 
mennä kotipihaa pidemmälle.

− Kun asumme Kyyjärven pienellä sivukylällä 
niin täällä on aika pimeää. Valot eivät häiritse 
revontulien näkyvyyttä. 

Teksti: Ulla Pitkänen,  
Päivi Salorannan haastattelun pohjalta

Kuvat: Antero Ohrasen albumi

Valokuvausta harrastava Antero näkee kuvatessaan 
Jumalan luomistyön suuruuden ja monipuolisuuden niin 
revontulten jylhyydessä kuin loppusyksyn lehtien jääki-
teissä. Hän on lahjoittanut kuviaan monena vuonna myös 
Radio Dein ystäväkalenteriin.

Antero Ohrasen kuvissa kukoistavat     

luonto ja eläimet  

U unituoretta ystäväkalenteria koris-
taa kaksi kuvaa Antero Ohraselta. 
Helmikuun otoksessa on vauhdikas 

sinitiainen, ja marraskuun kuvaan on päätynyt 
harmoninen joutsenperhe. Kuvien lahjoittaminen 
kalenteriin on Anterolle tapa tukea kristillistä työtä.

Antero aloitti valokuvausharrastuksen 
1970-luvulla, jolloin hän hankki ensimmäi-
sen järjestelmäkameransa. 

Hän on kuvannut myös työkseen toimini-
mellä sekä studiossa että muun muassa häissä. 
Studiokuvaus on jäänyt, mutta nykyään hän 
kuvaa myös lehtiin.

Kuvissaan Antero haluaa jäljentää parhaansa 
mukaan Jumalan luomaa luontoa sen kaikessa 
kauneudessa.

− Kun esimerkiksi pakkasella tähtitaivas 
avautuu yläpuolella ja revontulet loimuavat 
– kyllä siinä tuntee itsensä pieneksi ja Luojan 
suureksi. Jumalan suuruus tulee esille myös 
pienissä asioissa.

”Soita tulevalle vaimollesi”
Antero Ohranen on syntynyt uskovaan 
perheeseen.

− Tuossa kylällä oli Vapaaseurakunnan ru-
koushuone, ja siellä kävin pikkupojasta saakka.

Rippikoulussa Antero kastettiin. Lopullisen 
uskonratkaisun hän teki 16-vuotiaana seura-
kuntaleirillä Vapaakirkon toimintakeskuksessa 
Kiponniemessä.

 − Siellä julistus tuli jotenkin erityisesti kohti.
Jumala on myös johdattanut Anteroa. 

Merkittävin esimerkki tästä löytyy kotoa.
− Vanhempieni kotiin tuli puhelinsoitto, että 

Anteron pitäisi soittaa tällaiseen numeroon. 

Jumalan suuruus tulee 
esille myös pienissä 
asioissa.

   itä teettekin, tehkää se täydestä 

sydämestä, niin kuin tekisitte sen 

Herralle ettekä ihmisille.   

                        Kol. 3:23

M

”Radio Deillä on maailman paras sanoma, ja nautin 

siitä, kun saan tuoda sitä maanläheisesti ihmisille.

 - Matias Villberg, Herätys-lähetys 
KESÄKUU 2025

Vko Maanantai Tiistai Keskiviikko Torstai Perjantai Lauantai Sunnuntai
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3027

Juhannuspäivä
Suomen lipun päivä
Kesäpäivänseisaus

Puolustusvoimain 
lippujuhlan päivä Helluntaipäivä

Pyhän Kolminaisuuden päivä

TOUKOKUU 2025
M T K T P L S

18 1 2 3 4
19 5 6 7 8 9 10 11
20 12 13 14 15 16 17 18
21 19 20 21 22 23 24 25

22 26 27 28 29 30 31

HEINÄKUU 2025
M T K T P L S

27 1 2 3 4 5 6
28 7 8 9 10 11 12 13
29 14 15 16 17 18 19 20
30 21 22 23 24 25 26 27

31 28 29 30 31

Teemu, Nikodemus

Venla Viola, Orvokki Toivo Sulevi Kyösti, Kustaa, Kustavi Suvi, Roope, Robert, Robin Salomo, Salomon

Ensio Seppo Impi, Immi Esko Raili, Raila Pihla, Kielo Vieno, Moona, Mona, Viena

Päivi, Päivikki, Päivä Urho Tapio Siiri Into Ahti, Ahto Paula, Pauliina, Liina

Aatu, Aatto, Aadolf Juha, Jukka, Janne, 
Jani, Jussi, Juho, Juhani, 
Johannes, Juhana

Uuno Jorma, Jarmo, Jarkko, Jere, 
Jarno, Jeremias

 Elvi, Elviira Leo Pekka, Petri, Petra, 
Petteri, Peetu, Petrus, 
Petja, Pietari, Pekko

Päivö, Päiviö

TOUKOKUU 2025

Vko Maanantai Tiistai Keskiviikko Torstai Perjantai Lauantai Sunnuntai

18
1 2 3 4

19 5 6 7 8 9 10 11

20 12 13 14 15 16 17 18

21 19 20 21 22 23 24 25

22 26 27 28 29 30 31

Kaatuneitten muistopäivä

J.V. Snellmanin päivä, 

suomalaisuuden päivä

Äitienpäivä

Eurooppa-päivä

Helatorstai

Vappu, suomalaisen työn päiväKESÄKUU 2025

M T K T P L S

22
1

23 2 3 4 5 6 7 8

24 9 10 11 12 13 14 15

25 16 17 18 19 20 21 22

26 23 24 25 26 27 28 29

27 30

HUHTIKUU 2025

M T K T P L S

14 1 2 3 4 5 6

15 7 8 9 10 11 12 13

16 14 15 16 17 18 19 20

17 21 22 23 24 25 26 27

18 28 29 30

Vappu, Valpuri
Viivi, Vuokko, Vivian

Outi, Linus
Roosa, Rosa, Ruusu

 Melissa, Melina, Maini
Ylermi

Helmi, Kastehelmi
Heino

Timo, Timi
Aino, Aini, Aina, Ainikki

 Osmo

Lotta

Kukka, Floora
Tuula

Sofia, Sonja, Sohvi
Essi, Ester, Esteri

Maila, Maisa, Rebekka, 

Mailis, Maili

Erkki, Eero, Eerika, Eerik, 

Erkka, Eerikki

Emma, Emilia, Milla, Emmi, 

Milja, Mila, Milka, Amalia, 

Amelia, Milena

Lilja, Karoliina, Lilli, Lilian, 

Lila, Lilia, Lili

Konsta, Kosti, Konstantin
Hemmo, Hemminki

Lyyli, Lyydia
Tuukka, Touko

Urpo

Minna, Vilma, Miina, Mimmi, 

Minni, Vilhelmiina

Ritva

Alma

Oliver, Olivia, Oiva, Livia, 

Oivi

Pasi

Helka, Helga

     peta meille, miten lyhyt on aikamme, 

että saisimme viisaan sydämen.

 
Ps. 90:12

O

netistä: ȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚إǯƇǳƲǾɅƲȯǛ
    soittamalla: ح٪׆׆׆ׅ٪ׂׅׅ٪ׂׂ־Ƈȯǯؘ٪ǯǳȉ٪ׇخ׀ֿع

Radio Dein ja Kristityt Yhdessä ry:n

� Upeita luontokuvia Dein 
kuuntelijoilta

� Elämänviisauksia Raamatusta
� Puhuttelevia sitaatteja 

Dein aalloilta

� Juhla- ja nimipäivät
� Tilaa muistiinpanoille
� A4-koko, kierrekannet
� Katso kaikki kuvat: 
ȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚إǯƇǳƲǾɅƲȯǛ

RAJOITETTU ERÄ

OsTA nYT ػ٪ɅɍƲɅ
ǯȯǛȷɅǛǳǳǛȷɅƗ٪ȯƇƫǛȉɅɬȓɅƗ

Ystäväkalenteri vuodelle 2025
13 € / kpl + postikulut

Postikulut: 
1 kpl 4,60 €
2–3 kpl 8,60 €
4 tai 5 kpl vain 7,30 € 
 eli 1/2-hintaan 

Ku
va

: D
ep

os
itp

ho
to

s
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Majatalon tarinoitaMajatalon tarinoitaMajatalon tarinoitaMajatalon tarinoita
ke klo 20.05 

la klo 17.03  U 
sekä Dei Plus

Vieraina 
6.11. Veikko Võsu ja  

Martin Liimand

Kustantaja: Kristityt Yhdessä ry

2.10. alkaen

Moni ajatteli pitkään, että Viro on hengellisesti kuivaa 
maata. Nyt kirkot täyttyvät ja ihmisiä tulee uskoon.

Rukoillaan ja  
annetaan Jumalalle 
tila toimia.

K aikki alkoi siitä, kun pieni porukka 
rukoili pikkuruisessa toimis to- 
 huoneessa.

– Pyysimme, että täytä, Herra, tämä huone 
nuorilla. Sitten alkoi tulla väkeä. Emme mah-
tuneet huoneeseen ja siirryimme seurakunnan 
saliin, kertoo Ilkka Puhakka Keravan herätyk-
sen synnystä Majatalon tarinoita -ohjelmassa.

Sama rukous jatkui, ja tila toisensa jälkeen 
täyttyi nuorilla.

− En tiedä, mitä tapahtui, mutta kaikki tilat 
tulivat täyteen. 

Viron herätys:
”Sydän on yksi ja Pyhä Henki on meidän keskuudessamme”     

Ihmisiä tuli Virossa uskoon "pelloilla" ilman 
kirkollisia yhteyksiä.

− Yhtäkkiä tuli vain tarve tehdä parannus. 
Ihmiset alkoivat itkemään ja etsimään kirkkoa, 
Võsu kertoo.

Neuvostoaikoina oli Tallinnan herätys, jol-
loin tapahtui paljon ihmeitä. 

− Sieltä vietiin rukousliinoja ympäri 
Neuvostoliittoa ja Siperiaan asti. Kaikki para-
nivat, jotka saivat liinan, Võsu kertoo.

Kahdeksan vuotta sitten Võsu alkoi kahden 
muun miehen kanssa kokoontua aamuiseen 
rukous- ja raamattuhetkeen. Ryhmä alkoi kas-
vaa, ja tänä päivänä aamupalakokoontumi-
sissa käy jopa 75 henkeä. Koolla on ihmisiä 
eri kirkkokunnista.

− Sydän on yksi ja Pyhä Henki on meidän 
keskuudessamme, Võsu toteaa.

Tärkeää on kysellä Jumalalta, mitä Hän haluaa 
vielä tehdä, ja miten Hänen suunnitelmassaan 
voisi olla mukana. 

Sairaita paranee
Kerran Veikko Võsu koki, että Jumala haluaa 
hänen alkavan rukoilla inhimillisesti katsottuna 
toivottomasti sairaiden puolesta. Hän käynnisti 
tällaiset rukoustapaamiset ennen koronapan-
demiaa, ja ne jatkuvat edelleen. 

Võsu kutsui myös Martin Liimandin mukaan. 
Tähänkin liittyi Jumalan johdatus.

− Veikko soitti ja kutsui, Martin tule mukaan. 
Minulle oli Jumala kaksi päivää ennen sanonut, 
että hän soittaa, Liimand kertoo.

Võsu ja Liimand kiertävät eri kirkkoja tii-
min kanssa.

− Olemme nähneet, että ihmisiä tulee uskoon 
ja parantuu vaikeista sairauksista.

Jeesus itse käski rukoilemaan sairaiden puo-
lesta, ja parantumisia voi ajatella ikään kuin 
Valtakunnan tienviittoina.

− Ja vaikka kaikki eivät vielä parane, rukoil-
laan ja annetaan Jumalalle tila toimia, Jukka 
Jämsén pohtii.

Tilanteet voivat sytyttää tärkeimmän eli us-
kon Jeesukseen.

Viron herätyksessä on käytössä tänäkin päi-
vänä rukousliinoja. Käytäntönä on laittaa kädet 
rukousliinan päälle ja pyytää, että sama voima, 
joka nosti Jeesuksen kuolleista, voisi koskettaa 
niitä ihmisiä, joille rukousliinat menevät.

− Kokoukseen saapui nainen, joka tuli us-
koon. Kysyimme, voisimmeko siunata liinan 
hänen mukaansa. Hän otti sen ajatellen mies-
tään, joka ei ollut uskossa ja joka kärsi vaikeasta 
eturauhassyövästä. Nainen laittoi liinan hänen 
sänkyynsä niin, ettei mies ollut siitä edes tie-
toinen, ja kaveri tuli terveeksi, Võsu iloitsee.

Kristittyjen yhteys ruokkii 
herätystä
Kristittyjen yhteydessä on voimaa. 

− Meillä on yksi Jumala, yksi Jeesus, yksi 
Henki, yksi usko, Veikko Võsu toteaa.

Veikko Võsu ja Martin Liimand ovat vieraina 6.11. lähetettävässä Majatalon tarinoita -ohjelmassa.

− Alkoi iso herätys. Elettiin 70–80-lukujen 
taitetta, jolloin oli suuria nuorisoherätyksiä 
ympäri Suomen. Tämä oli osa sitä.

Parikymmentä vuotta sitten Puhakka alkoi 
käydä Virossa.

− Tämän maan suhteen meillä oli sama aja-
tus, että anna Herra Viroon herätys. 

Mukana oli suomalaisia, ruotsalaisia ja nor-
jalaisia sekä amerikkalaisia ison rahan kanssa.

− Mutta kahdenkymmenen vuoden aikana 
tuntui, ettei siellä tapahdu mitään.

Viime vuonna Puhakka kuuli uutisia.
− Nyt kirkot ovat alkaneet täyttymään ihmisistä. 

Se leviää kuin tuli ja siinä ovat kaikki kirkot mu-
kana. Se ei ole omistettu vain jollekin kirkkokun-
nalle, vaan se on koko kristikunnan omaisuutta. 

Puhakka matkusti Tallinnaan katsomaan, 
mistä on kyse. 

− Kirkko oli aivan täynnä tavallisia tallinna-
laisia ihmisiä, kaiken ikäisiä, nuoria, vanhoja… 
Siellä oli aivan mieletön meininki. 

− Tämä oli sitä, mikä on syntynyt Virossa, 
Tallinnassa. Tätä ei ole ulkopuolelta sinne 
kannettu. Siinä oli paikallinen maku, ääni, 
tuoksu, ymmärrys sekä vastaanottavuus, 
Puhakka arvioi.

− Tällä tavalla näin, miten Viroon on syn-
tynyt herätys.

Jumala toimii Virossa
Veikko Võsu on saapunut Martin Liimandin 
kanssa vieraaksi Majatalon tarinoita -ohjelmaan 
kertomaan, mistä Viron herätyksessä on kyse.

Võsun mukaan herätyksen historiallinen 
tausta ulottuu 1800–1900-lukujen taitteeseen. 

On etuoikeus  
olla veneessä,  
jota Jeesus ohjaa.  

Hän uskoo Jumalan etsivän niitä paikkoja, 
joissa kirkkokunnasta riippumatta voimme tulla 
yhteen, polvistua, ja rukoilla ”tule Herra Jeesus”. 

− Suosittelen jokaista menemään kävelylle 
ja kysymään Herralta, mitä hän haluaa sinun 
tekevän, mikä on Jumalan suunnitelma ja 
voitko olla siinä mukana, Võsu rohkaisee.

− On etuoikeus olla veneessä, jota Jeesus 
ohjaa. 

Teksti: Sofia Ziessler-Korppi, 
Majatalon tarinoita -haastattelun pohjalta

Kuvat: Johanna Reinikainen  
ja Antti Suonio

Laulaja Pekka Simojoen (vas.), rovasti Jukka Jämsénin, evankelista Ilkka Puhakan ja toimit-
taja Ari Koivulahden Majatalon tarinat -sarja palaa ohjelmistoon uusin jaksoin lokakuussa.
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K un Ari Kuittinen tuli 
uskoon 16-vuotiaana, 
sai hän olla mukana yh-

teiskristillisessä raamattupiirissä. 
Hän vakuuttui jo tuolloin siitä, että 
yhdessä olemisessa ja tekemisessä 
piilee suuri voima.

− Silloin saamme myös paljon ai-
kaan. Radio Dein dna:ssa on juuri 
tämä sama missio eli julistaa toivon 
sanomaa yhdessä kaikkien kristit-
tyjen kanssa. Se kolahti minuun 
täysillä, ja koen että haluan olla 
mukana juuri tässä.

Keväällä 2024 taloon tullut Ari 
vastaa omalta osaltaan kanavan 
ohjelma- ja mainosmyynnistä. 

− Mainokset ovat tärkeä tulon-
lähde, jonka avulla pystymme 
rakentamaan puitteet, joilla mis-
siotehtävää toteutetaan. Jo nyt on 
käytössä Dei Plus -palvelu ja tu-
lossa ovat uudet tekniset alustat, 
joiden avulla voimme vielä parem-
min saavuttaa koko Suomea ja eri 
ikäryhmiä.

Myyntipäällikkö kokee saa-
neensa Deissä hyvän vastaanoton. 

Jalkapalloura sai jäädä, kun rakkaan ihmisen 
elämänmuutos ajoi teini-ikäisen espoolaisen 
Ari Kuittisen etsimään Jeesusta. Kymmenen 
vuotta lähetystyössä perheen kanssa kartutti 
elämänkokemusta ja kasvatti uskoa ihmeitä 
tekevään Jumalaan. Arin vahvana näkynä on 
tuoda eri tavalla ajattelevat kristityt toimimaan 
yhdessä.  

− Tuntuu että olen tullut kotiin, 
täällä on hieno ilmapiiri. Olen ollut 
yhteydessä eri sidosryhmiin ja yrit-
täjiin, joiden kanssa on syntynyt 
mahtavia keskusteluja. Yrittäjiltä 
ja kuulijoilta olen saanut paljon 

hyvää palautetta siitä, että Radio 
Dei on niin positiivinen kanava. 
Itseäni yllätti, miten saavuttava 
tämä radio on. Myös Dein luo-
tettavuus yhteistyökumppanina 
saa monilta kiitosta. 

Lähetystyössä  
Aasiassa
Aiemmat vuotensa Ari on viettä-
nyt perheensä kanssa Fidan Aasian 
lähettinä. Nuo kymmenen vuotta 
olivat monin tavoin sisältörikkaita 
ja silmiä avaavia. He tulivat hyvin 
toimeen ulkonaisesti karuissa ja vaa-
timattomissakin oloissa vaimon ja 
kahden tyttären kanssa, ja monilta 
uhkatilanteilta vältyttiin Jumalan var-
jeluksessa. Ari sairasti malarian kaksi 
kertaa, ja vaarallisilla vuoristoteillä 
sattui muutama ”läheltä piti” tilanne. 

– Pyhä Henki toimii Aasiassa, ja 
saimme todistaa monia ihmeitä. 
Sieltä on edelleen hyvin rakkaat 
muistot. 

Vainojen keskellä
Kristityt, jotka elävät vähemmis-
tönä eri maissa, ovat usein kovassa 
puristuksessa ja paineessa. 

– Tämä pätee etenkin siellä, 
missä kristinusko menee dynaa - 

mi sesti eteenpäin ja seurakuntia 
syntyy, sekä nähdään apostolisia 
ihmeitä. Ympäristö reagoi ja se ai-
heuttaa vainoja. 

– Kun me olimme Aasiassa, sil-
loinkin vainoja esiintyi paikka pai-
koin, mutta tällä hetkellä tilanne 
on vielä todella paljon vaikeampi. 
Seurakuntaa vastaa hyökätään ta-
valla, mitä ei koskaan aiemmin 
ole nähty.  

Ari sai lähetyskentillä olla todis-
tamassa monia uudestisyntymi-
sen ihmeitä, vaikka itse kokeekin 
olleensa varsinaisesti kylvötyössä, 
jonka satoa saadaan niittää nyt. 

– Tämä on juuri se lähetys-
työn suola ja voima. Että näh-
dään kuinka ihmisiä pelastuu ja 
paranee, ja toivon sanoma menee 
eteenpäin. 

Arin sydän lähetysmaita kohtaan 
ei ole sulkeutunut, ja hän toimii 
edelleen työnsä ohessa monin ta-
voin niiden hyväksi, joita sanoma 
Jeesuksesta ja Jumalan rakkaudesta 
ei ole vielä saavuttanut.   

Teksti: Marja Salminen
Kuva: Johanna Reinikainen

Radio Dein uusi myyntipäällikkö iloitsee      

kristittyjen yhteydestä       
        

Sanan ja rukouksen ilta
Turun Martin kirkossa ti klo 19.00

Radio Deissä la klo 19.03 ja su klo 01.00 
sekä Dei Plus

S��2(,201��0�&/�&!"+�-2,)"01��
S�Soile Inkari�'��3&"/�&)&',&1�

ilpoistenpiiri.fi

Tuntuu, että olen 
tullut kotiin.

Vapaa pääsy,  
kolehti kristilliselle radiotyölle.
Osoite: Rälssitilankuja 1, Espoo

27-vuotias Radio Dei kutsuu Sinut

Ida ElInan  

�"�##¸a�-!'/!T
ke 4.12. klo 18

Olarin kirkkoon

-joulukonserttiin

Nykyään Kan-kodissa työskentelevä Jukka Lampela oli 
menettää elämänsä viinalle. 

Iltalamppu

Suora lähetys ma klo 18.03  
ja la klo 21.03   sekä Dei Plus

Taisto Laakson toimittamaa 
ohjelmaa elävästä elämästä,  
ihmiseltä ihmiselle,  
koskettavan hengellisen  
musiikin siivittämänä.
Kustantaja: Kristityt Yhdessä ry

Tue Iltalamppua 
Voit antaa tukesi  

Iltalampulle  
Kristityt Yhdessä ry:n tilille:  

FI88 1012 3000 2061 75
viitenumerolla: 7799

Kts. keräyslupa RA/2021/1757  s.15

Jukan tarina: 

Korkki kiinni jo 10 vuotta
− En osannut ajatella uskon asioita. Mutta 

muistan, että pyysin Jumalalta, ettei Hän an-
taisi minun vielä kuolla. Sitä ihmettä en voi 
vieläkään käsittää, että juominen jäi sille teho-
osastoreissulle, Lampela hämmästelee.

Jumala kutsui  
hellävaraisesti 
Katulähetyksen tiloissa oli hengellisiä tilaisuuk-
sia, joihin Lampelakin tutustui. Erään kerran 
vanhempi mies tuli kysymään, että tuletko 
soittamaan kitaraa. 

− Mies antoi Jeesus-lauluvihkon. Sanat puhut-
telivat. Kohta huomasin, että olin soittamassa 
perjantaisin hengellisiä lauluja.

− Jumalalla oli minullekin suunnitelma, ja mi-
ten hellävaraisesti Hän minua kutsui. Sitten yh-
tenä ehtoona halusin antaa elämäni Jeesukselle. 

Kärsivällisyys palkitaan
Lampela kannustaa olemaan ilman päihteitä 
päivä kerrallaan. 

− Että saa yhden raittiin päivän, sitten toi-
sen ja kolmannen. Kärsivällisyys palkitaan. 
Esimerkiksi jos pystyt olemaan kuukauden 
juomatta, niin voisit palkita itseäsi siitä. Siinä 
vaiheessa jokainen päivä on voiton puolella. 

− Rohkaisen myöntämään asiat niin kuin 
ne ovat. Aina kannattaa hakea apua, Lampela 
toteaa. 

Teksti: Hanna Valkonen,  
Taisto Laakson haastattelun pohjalta

Kuva: Lampelan albumi

Vankilassa oli hyvä olla 

Noin kolmikymppiseksi asti Lampela paiski 
vuorotöitä paperitehtaalla. Sitten hän muutti 
yli vuodeksi Keski-Eurooppaan, Prahaan, jossa 
juomiskierre syveni. 

− Siellä minusta tuli kokopäiväinen juoppo, 
Lampela muistelee.

− Elämässä ei ollut mitään velvollisuuksia. 
Asuin jenkkiläisen vuokralaisena, mutta hän 
halusi purkaa vuokrasuhteen, ja jouduin pa-
laamaan kotimaahan. 

Ryyppääminen jatkui Suomessa, ja Lampela 
eleli eri puolilla tuttavien ja lapsuuskavereiden 
nurkissa. 

− Edesmennyt veljeni asusteli Raumalla, ja 
hänen avustuksellaan sain itseni asettumaan. 
Tein apulaisen hommia, kunnes eräällä ruo-
katunnilla oli pullo mukana.

Lampela kertoo, miten viina vei kaikista yri-
tyksistä voiton. Mukaan tuli myös rattijuopu-
muksia ja pieniä rikoksia. 

− Vankilassa oli hyvä olla, oli katto pään päällä 
ja ruokaa. Aina oli kovat suunnitelmat, että nyt 
ryhdistäydyn. 

Ihme tapahtui 
Lampela vapautui vankilasta ja sai Katu lähe-
tykseltä tukiasunnon. Päihteet olivat edelleen 
kuvioissa.

− Sitten tuli tammikuun 19. päivä vuonna 
2014. Olin niin kipeä, että mikään ei pysynyt 
sisällä. Kaveri soitti ambulanssin ja minut vie-
tiin Porin teho-osastolle. 

Haimatulehdus oli niin pitkällä, että lääkäri 
piti miehen henkiinjäämistä suurena ihmeenä. 

J ukka Lampela on kotoisin Itä-Suomesta 
Enonkoskelta, josta hän jo nuorena 
muutti Raumalle. 

− Olihan se noin 11-vuotiaalle pojalle aika 
kulttuurishokki. Muuttaminen pienestä kylästä 
kaupunkiin kerrostaloon oli jännää. 

Lampela kasvoi suuressa seitsenlapsi-
sessa perheessä. Isä halvaantui, kun hän oli 
vielä lapsi, ja isän kuollessa poika eli nuo-
ruuttaan. Hengellisyys ei ollut kodissa läsnä. 
Pyhäkoulussa hän kuitenkin kävi. 

− Päihteet tulivat kuvioihin jo nuorena. 
Viinapullo oli ystäväni. Viikonloput menivät 
kaljoitellessa kavereitten kanssa.

Jumalalla oli  
minullekin suunnitelma.



12 | aalloilla  | 13aalloilla

Studiossa Nina Åström -sarjassa tehdään Ninan ja hä-
nen vieraidensa seurassa löytöjä ja oivalluksia elämästä 
Jumalan yhteydessä. Raamatunopettaja Leif Nummelan 
kanssa Nina keskustelee muun muassa epäilystä ja 
epäuskosta. 

Vankiloihin

Seuraavana vuonna Ninaa pyydettiin mu-
kaan konsertoimaan Venäjän vankiloihin. 
Harkittuaan perusteellisesti hän suostui. 

− En ollut yhtään että “jippii”, kun menin sinne, 
mutta tiesin, että minun tarvitsee mennä sinne. 

Kokemus yllätti.
− Tajusin, että tämä toimii, he kuuntelevat ja 

viesti menee läpi.
Vaikka Nina on itse elänyt suojassa, häntä 

kuunnellaan.
− Se vaatii sen, että sinulla on rakkaus ja kun-

nioitus ihmistä kohtaan. Että katsot ihmistä 
ihmisenä. 

− Kun olet kristitty ja Jumalan Henki asuu 
sinussa, niin Hän voi puhua kauttasi, vaikka 
ulkoinen habitus on mitä on.

Apuna on aina ollut myös tulkki. 
Kaiken kaikkiaan taiteilija arvioi keikkail-

leensa yli 30 maassa ja kiertäneensä vankiloi-
takin noin 10 eri maassa. 

− Vankilakeikkoja, drug rehab -paikkoja, ta-
kanani on ehkä 400. Kyllä siellä tulee tutuksi.

Uuden äärellä
Tehtävät ovat laajentuneet. Nina on nyt kol-
men lapsen mummu. Hän on tehnyt Ateria 
aavikolla  -podcastia, joka löytyy muun muassa 
Dei Plussasta. Viime vuonna hän myös julkaisi 
samannimisen kirjan, josta tehtiin painokset 
suomi-englanti ja ruotsi-englanti, joten se sopii 
myös vieraskielisille.

− Haluan, että kun ihminen on lukenut kir-
jani, hän tietää, miten tulla uskoon ja saa evästä 
jatkoon.

Lokakuussa alkaa uusi Studiossa Nina Åström 
-ohjelma, johon Nina kutsuu mukaansa mie-
lenkiintoisia vieraita. Sarjaa toteutetaan sekä 
audiona että videona. 

− Keskustelemme elintärkeistä aiheista, siitä, 
mitä on odotettavissa tällä tiellä.  

Teksti: Sofia Ziessler-Korppi,  
Kirsi Rostamon haastattelun pohjalta

Kuva: Rafy Shimon  
Ateria aavikolla -podcast    

Dei Plus  

Nina Åströmin haastattelu:
Dei Plus ڱ Kirsin kanssa 14.5.24

Jokainen uskova  
epäilee joskus, jos  
hän on rehellinen  
itselleen.

N ina Åström ku-
vaa epäilyä asiana, 
joka saattaa aihe-

uttaa sydämentykytystä mo-
nelle uskovalle.

− Sitä miettii, että voinko 
olla uskovakaan, kun epäilen.

Leif Nummela näkee epäi-
lyn kuitenkin mahdollisuu-
tena. Hän erottaa epäilyn ja 
epäuskon toisistaan.  

− Epäilyssä on mahdollisuus 
sekä johonkin tosi hyvään että 
johonkin huonoon. Epäusko 
on oikeastaan kokonaan ne-
gatiivista silloin, kun siihen jää. 

Leif kuvaa epäilyä kysymyk-
senä. Voi esimerkiksi pohtia, 
tiedetäänkö varmasti, että Jeesus 
on ollut olemassa. 

 − Voi kysyä ja epäillä niin paljon kuin ikinä 
haluaa, kunhan säilyttää tietyn asenteen. Se on 
se, että jos saa vastauksen, on valmis ottamaan 
sen vastaan, Leif kuvaa.  

 − Mutta jos epäilee niin, että ei halua uskoa, 
vaikka saisi vastauksen – silloin alkaa lähestyä 
epäuskoa. Epäuskossa tietää vallan hyvin, miten 
asia on, mutta kieltäytyy uskomasta. 

 Leif muistuttaa, että missä tahansa epäilyn tai 
epäuskon tilanteessa voi kuitenkin vielä aloittaa 
matkan Jeesuksen luo. 

 − Totuus kestää kaikki kysymykset ja epäi-
lyt. Mutta ihan toinen asia on, jos kieltäydyn 
pysyvästi uskomasta totuuteen. 

Epäily täytyy sallia 
Epäily kääntyy huonoksi myös silloin, jos sitä 
ei sallita. Joissain seurakunnissa näin on: ei saisi 
epäillä, onko asia todella näin. 

− Asenne on se, että ”älä kysy vaan usko”. Se 
voi olla hyvin vahingollista. Epäily jää kuitenkin 

− Lisäksi on tärkeää myös saada 
muilta seurakuntalaisilta vahvistusta 
siihen, että minusta välitetään ja että 
kuulun joukkoon. 

Apuna muille 
 Leif kannustaa laittamaan hyvän 
kiertämään. Eli jos on saanut itse 
apua epäilyihinsä, voi rukoilla, että 
voisi olla vuorostaan apuna jolle-
kin, joka epäilee. 

 − Toisten auttaminen tuo myös 
mielekkyyttä elämään. 

 Raamatun tutkimisen lisäksi 
vastauksia epäilyihin voi etsiä esi-
merkiksi juttelemalla sellaisten 
ihmisten kanssa, joiden tietää to-

della paneutuneen uskonasioihin. Tai lukemalla 
heidän kirjoituksiaan.  

 Jos itsellä on ollut rankka elämänkokemus ja 
tietää ihmisen, jolla on ollut vielä rankempaa, 
ja hän uskoo silti – kannattaa kysyä, miksi hän 
uskoo yhä.  

Kun on löytänyt vastauksia ja luottamuksen 
siihen, että Jeesus rakastaa myös minua, voi 
ehkä todeta kuten Pietari: Herra, kenen luokse 
me muka menisimme? Sinulla on sanat, jotka 
antavat ikuisen elämän. ( Joh. 6: 68) 

Teksti: Ulla Pitkänen,  
Studiossa Nina Åström  

-ohjelman pohjalta 
Kuva: Sami Jalonen 

Studiossa Nina Åström   
ma klo 22.03, la klo 18.03   ja Dei Plus

Kuuntele audiona Radio Deistä  
ja katso videoina Dei Plussasta 

7.10. alkaen

kalvamaan, eikä siihen saa vastauksia. 
− Sanoisin, että jokainen uskova epäilee jos-

kus, jos hän on rehellinen itselleen, Nina lisää.
Leif kannustaa etsimään sellaista kristittyjen 

yhteyttä, jossa epäily on sallittua ja jossa rohkais-
taan etsimään ja löytämään. Kun etsii vastauksia 
avoimin mielin, epäily voi johtaa askel askeleelta 
kohti levollisempaa ja varmempaa uskoa.

Nina täydentää, mitä siitä seuraa, kun käy 
epäilyt perinpohjaisesti läpi:

− On pitänyt oikeasti pohtia, tiedänkö nämä 
asiat, uskonko niihin. Kun päätyy siihen, että 
tiedän ja uskon, tulee varmuus siitä, että nyt 
mua ei enää hetkauteta näissä asioissa.

 Epäillä voi myös sitä, rakastaako Jumala mi-
nua. Jos on tullut esimerkiksi kaltoinkohdelluksi 
lapsena, siitä kumpuava epäluottamus ja tur-
vattomuus on voinut siirtyä myös jumalasuh-
teeseen. Jumala näyttäytyy lähinnä vaativana. 

 − Tätä on paljon seurakunnissa. Siihen ei 
niinkään auta historiallinen todistelu, vaan se, 
että saa tunnetasolla avautua sille, että Jumala 
oikeasti rakastaa minua, Leif sanoo. 

Epäilijä voi löytää  

entista varmemman uskon  
Nina Åström 

palaa halusta kertoa Jeesuksesta
Nina Åström ei oppinut nuotteja, mutta hänestä tuli tun-
nettu muusikko. Hän on tehnyt kansainvälisen uran artis-
tina, satoja vankilakeikkoja ja kirjoittanut kirjan. Uudessa 
radio-ohjelmassaan hän haluaa auttaa ihmisiä uskon tiellä.

M uusikko-lauluntekijä-evankelista 
Nina Åström syntyi pohjalaiseen 
yrittäjäperheeseen vuonna 1962 

Kokkolan kupeessa, Öjassa.
Kolmilapsinen perhe kävi harvoin kirkossa, 

mutta rippileirillä Nina kuuli totuuden. 
− Tajusin, että tämä on totta, mutta taistelin 

vastaan jonkun vuoden, koska ajattelin, että jos 
minusta tulee uskovainen, looginen seuraus on, 
että annan koko elämäni Herralle.

17-vuotiaana Nina ei enää jaksanut sisäistä ris-
tiriitaa vaan koki, että hänen täytyi tehdä valinta.

− Oli hirveän raastavaa, kun tiedät mikä on 
totuus, muttet kuitenkaan elä sen mukaan.

− Sanoin Jeesukselle, että mä olen sun. Silloin 
sain rauhan. 

Matka artistiksi

Musiikki tuli Ninan elämään kuusivuotiaana 
pianonsoiton myötä. Nuottien oppiminen 
kuitenkin takkusi.

− Mulla oli hahmotusvaikeus, enkä halunnut 
harjoitella kauheasti, artisti nauraa.

Hän ei oppinut lukemaan nuoteista ja lopetti 
soittotunnit 11-vuotiaana.

− Ajattelin että se oli siinä, minulla ei ole lah-
joja tähän.

Nina rupesi kuuntelemaan popmusiikkia. 
− Sitten aloin kokeilla, että jos laulan ja soitan 

samalla. Ja siitä se lähti.
Nina opiskeli englanninopettajaksi. Hän ehti 

työskennellä alallaan viisi vuotta ennen kuin 
jättäytyi artistiksi. Siinä välissä hän oli ehtinyt 
mennä naimisiin ja saada kaksostytöt. 

− Huomasin, että olen vaimo, äiti ja minulla 
on tämä täyspäiväinen duuni sekä nämä keikat. 
Eikä tämä yhtälö enää oikein toimi. 

Vuonna 1992 laulaja oli kristittyjen taiteilijoi-
den seminaarissa Hollannissa, jonka kautta eräs 
tuottaja bongasi hänet. Sen jälkeen Nina alkoi 
tehdä levyjä ulkomailla ja kiersi laajasti esiinty-
mässä. Hän keskittyi kristilliseen musiikkiin, mutta 
edusti myös Suomea euroviisuissa vuonna 2000. 

Sanoin Jeesukselle,  
että mä olen sun.

12 | aalloilla
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 Radio Dei on aina mukana matkassa. Kuuntelen 
sitä autolla ajaessa, ja saan olla Jumalan hellässä 
huomassa sekä Jeesuksen äärellä. Tänään aamulla 
kuuntelin radiota ja Matias puhui jäseneksi ilmoittau-
ɅɍǼǛȷƲȷɅƇ٪ڌ٪saitte siis minusta uuden jäsenen. Kiitos 
teille kaikille tärkeästä työstä, Jumalan siunausta  
ƇǛǾƇ½٪ڌ

Jaana Pöllänen ja Ville Uusitalo

Espoonlahden  
kirkko 

ke 2.10.2024 
klo 18

-duo

30-vuotis- 
juhlakiertue

Vapaa pääsy,  
kolehti kristilliselle radiotyölle.

Vuorisella on tuloillaan myös uutta 
musiikkia.

− Joo, uusi levy on työn alla. Oikeastaan 
kaksikin. Uutta musiikkia julkaistaan ihan 
tässä jonakin päivänä ja vuonna, hän nauraa. 

− Minulla on ollut viime aikoina ilo saada 
tehdä uusia lauluja muille artisteille. Se on 
tällä hetkellä tuntunut oikein hyvältä tavalta 
tehdä ja luoda uutta. 

Kaksi yritystä
Paljasjalkainen tamperelainen, nykyään 
Kangasalan Sahalahdessa asuva Markus viih-
tyy maalla. 

− Rakastan rauhallista ympäristöä, mutta 
toisaalta jos haluan kaupunkiin, sinne pääsee 
puolessa tunnissa. 

Vuorisella on myös kaksi esteetöntä taksia, 
jotka työllistävät hänen lisäkseen kokoaikai-
sesti kolme ihmistä. Vuorinen toimii myös 
kuljettajakouluttajana.

− Joskus oli vähän takki tyhjä musan kanssa. 
Tarkoitus oli ottaa ensin vain vuoden mittai-
nen aikalisä, mutta sitten jäinkin taksihom-
maan koukkuun. 

− Tilanteeni kahden alan yrittäjänä on täy-
dellinen. Taksi Markus Vuorinen mahdollistaa 
sen, että musapuolella Blue Jean Records voi 
ottaa vastaan vain ne työt, jotka oikeasti haluan 

Pysy kärryillä ja tilaa uutiskirje:
radiodei.fi/uutiskirje

Päivitä yhteystietosi: 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

Saajan 
tilinumero

Saaja

Maksaja

Allekirjoitus

Tililtä nro Eräpäivä

Viitenro

Euro

FI88 1012 3000 2061 75

Kristityt Yhdessä ry

Keräyslupa:  Manner-Suomi RA/2021/1757, voimassa 1.1.2022 alkaen, Poliisihallitus 23.12.2021. Rahankeräysluvan saaja: Kristityt Yhdessä ry.

Kiitos tuestasi!
Valitsemallasi viitteellä lahjasi kohdistuu sinulle läheiseen työmuotoon.

Ku
va

: J
an

i L
au

kk
an

en Kristityt Yhdessä ry – Radio Dein ystävä:

Radiokanavan
suurkuluttaja

Valitse haluamasi viite:
2600 Kristillinen radiotyö
3900  Rukouspuhelin
7702  Israel-ohjelmat
7715 Rukousasema-ohjelma
7773  Rukous Suomen puolesta -ohjelma
7760  Tuomasmessu
7757 Ex-Criminals -ohjelma
1504 Mongolian radiotyö 
7799  Iltalamppu-ohjelma 
3887 Matkalla perille -syyskeräys

Yrittäjänä Markus Vuorinen on oppinut, että elämä voi muut-
tua silmänräpäyksessä.

�� kustantaa laadukkaita hengellisiä ohjelmia 
  Radio Deihin.

�� palvelee kuuntelijoita valtakunnallisella 
  Rukouspuhelimella.

�� järjestää kristittyjä yhdistäviä tapahtumia.

M arkus Vuorinen lähti mukaan 
Kristityt Yhdessä ry:n yrittäjäjä-
seneksi, koska halusi kantaa kor-

tensa kekoon. 
− Meillä, jotka asumme Suomessa ja tulemme 

toimeen omillamme, on velvollisuus laittaa hyvä 
kiertämään. Kuuntelen paljon radiota autoa 
ajaessani, ja toivon, että saamme jatkossakin 
kuunnella laadukasta ohjelmaa, Vuorinen kertoo.

Sielunmaisemien poimija  
Kysyttäessä, mikä Radio Deillä koskettaa, 
kertoo Vuorinen, että ensisijaisesti musiikki. 
Samalla mies pysyy kartalla, mitä Suomessa 
ja maailmalla tapahtuu. 

− Hyvin toimitetun ohjelman tunnistaa siitä, 
kun joskus joku vieras tai asia ei aluksi innosta 
yhtään, mutta esimerkiksi hyvin toteutettu 
haastattelu saa minutkin kiinnostumaan. 

− Monella on ennakkoluuloja kristillistä 
radiokanavaa kohtaan, mutta tosiasiahan 
on se, että siellä käsitellään samoja teemoja 
kuin muuallakin, ehkä vähän erilaisesta 
näkökulmasta. 

Liity 
Kristityt Yhdessä ry:n

kannatusjäseneksi
Liittymislahjana saat Radio 

Dein ystäväkassin ja Aalloilla-
lehden (4 krt/v) sekä lisätietoa 

toiminnastamme. 

Jäsenmaksut vuonna 2024:
49 € työssäkäyvä henkilöjäsen 
35 € eläkeläinen, opiskelija, 
  kotivanhempi, työtön 
250 € yritys, yhdistys, seurakunta

Liity 
radiokummiksi

eli kuukausilahjoittajaksi
Voit tukea toimintaa kuukausittain 
valitsemallasi summalla. Saat samat 
liittymislahjat kuin jäsenet sekä li-

säksi radiokummikirjeitä  
(4 krt/v), joissa kerrotaan radio-

työn kuulumisia ja esirukousaiheita.

Ota yhteyttä, jos haluat liittyä 
jäseneksi tai radiokummiksi:

radiodei.fi/liity  
044 477 7888  (ark. klo 9–12.30) 

kristityt.yhdessa@radiodei.fi

Soita
lahjoituspuhelimeen

0600 111 77 
(10,26 € + pvm)

0600 10707  
(25,37 € + pvm)

Lahjoita tilisiirtona 
Kristityt Yhdessä ry:n 

lahjoitustilille
FI88 1012 3000 2061 75 

viite: 2600 
(Kristillinen radiotyö) 

tai valitse haluamasi viite 
viereisestä listasta

Lahjoita MobilePaylla
numeroon: 77176 

Muista radiotyötä
testamentissasi.

Lue lisää
radiodei.fi/testamentti

tai soita 044 477 7888
(ark. klo 9–12.30)

 
Kiitos RUKOUKSISTA 

kristillisen radiotyön, 
kristittyjen yhteyden ja 

rukouspuhelintyön puolesta.

tehdä, eikä luovaan työhön ole ryhdyttävä ta-
loudellisen pakon sanelemana. 

Taksi Markus Vuorinen tarjoaa kuljetuspal-
veluja myös erityisryhmille. Mitä olet oppinut 
taksinkuljettajana? 

− Sen, että elämä voi muuttua silmänräpäyk-
sessä. Terveys ja hyvinvointi ovat valitettavan 
usein kaikkea muuta kuin itsestäänselvyys.

Jeesus on kanssamme 
Mikä raamatunlause kannattelee sinua tässä 
hetkessä?

− Kun tänä päivänä lukee ja kuuntelee uuti-
sia, ei voi sanoa kuin että aikamoista meinin-
kiä. En ihmettele, että monen usko hyvään 
on koetuksella ja näyttää siltä, että pimeys saa 
lopullisesti vallan. Itseäni kannattelee juuri nyt 
Jeesuksen sanat Matteuksen evankeliumissa: 
Ja katso, minä olen teidän kanssanne kaikki 
päivät maailman loppuun asti.  

Teksti: Hanna Valkonen,  
Anu Lehtipuun haastattelun pohjalta

Kuva: Blommendahl Photography

Osallistu 

25 eurolla

 
Tuet kristillistä radiotyötä ja  
Studiossa Nina Åström -ohjelmasarjaa. 
Soita Kristityt Yhdessä ry:n lahjoituspuhelimeen
0600 10707 (25,37 € + pvm)

Tule mukaan Matkalla perille -syyskeräykseenKuuntelen paljon  
radiota autoa ajaessani.

Yrittäjä, meitä on jo paljon! 

Tule sinäkin  
radiotyön ystäväksi.

Liity jo tänään:  
ȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚إɬȯǛɅɬȷǬƇȷƲǾ

Miten voin tukea kristillistä radiotyötä?
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Kristityt Yhdessä ry
Mannerheimintie 105

00280 HELSINKI

ƇƇǳǳȉǛǳǳƇہȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚

Postia 
kuuntelijalta

Sydämellä lapset ja nuoret 
Mirva Bagwell toivoo jokaiselle omaa  
rauhallista hetkeä rukoukselle.

R ukous Suomen puolesta 
-ohjelman uusi juon-
taja Mirva Bagwell on 

innoissaan.
− Olen nuoresta asti ajatellut, 

että olisipa kiva kokeilla radiotyötä, 
ja nyt tällainen mahdollisuus tuli, 
hän iloitsee. 

− Rukous on tärkeää. Tämä maa 
ja kansa tarvitsevat sitä. Ja saamme 
yhdessä kristittyinä rukoilla radion 
välityksellä.  

Bagwell työskentelee koulupas-
torina Uudenmaan helluntaikirk-
kojen koulupalvelussa. Työhön 
kuuluu seurakuntien tukeminen 
heidän paikallisessa koulutyössään 
sekä vierailut kouluissa eri puolilla 
Uuttamaata.

Enemmän  
Jeesuksen  
tuntemista 
Mirva Bagwell tuli uskoon lapsena. 

− Olin 7-vuotiaana eräässä he-
rätystilaisuudessa. En muista, mitä 
siellä puhuttiin, mutta evankelistan 
sanoma kolahti. Tuli niin sano-
tusti olo, että tarvitsen Jeesusta 
henkilökohtaisesti.

Murrosiässä tytöllä oli huolia ja 
hän koki koulukiusaamista. Muun 
muassa sen vuoksi Mirva alkoi et-
simään Jeesusta enemmän.  

− Halusin viettää aikaa Jeesuksen 
kanssa, rukoilla ja lukea Raamattua, 
ja niin uskossa kasvaminen lähti 
liikkeelle. Ajattelen, että kun oppii 
tuntemaan Jumalaa, oppii tunte-
maan myös itseään. 

Rukous Suomen puolesta  
ti klo 18.03 ja pe klo 23.30 

Kanssasi rukoilemassa  
Jori Asikainen, Mirva Bagwell, Elisheva Karonen, 

Henna Nieminen, Johanna Reinikainen tai Timo Tikka

Rukous yhdistää
Mirva löysi Amerikasta kotoisin ole-
van miehensä opiskellessaan Belgiassa 
teologiaa. He muuttivat Suomeen ja 
heillä on nyt kaksi poikaa. 

− Täytyy myöntää, että kun on 
kaksi pientä lasta, rukoileminen 
on erilaista kuin sinkkuna tai pa-
riskuntana. Silloin oli helpompi 
ottaa aikaa rukoukseen. Yleensä 
heräsin aamulla tarpeeksi ajoissa, 
että ehdin rukoilla. Nyt pyrin ru-
koilemaan niissä väleissä, kun on 
rauhallista, tai siinä samalla per-
heen kanssa touhutessa. 

Hän pitää tärkeänä, että jokai-
sella olisi eri elämäntilanteissa 
hetkiä, joissa voisi keskittyä 
rukoilemiseen. 

Rukous Suomen puolesta -ohjel-
massa rukoillaan yhdessä tuhan-
sien kuuntelijoiden kanssa yhteis-
ten asioiden puolesta. 

− Yhdessä rukoileminen on 
tärkeää. Rukous tekee työtään 
meissä. Pyhä henki yhdistää meitä. 
Kristittyinä voidaan teroittaa hen-
gellistä näkökykyämme. Kun kiin-
nitämme katseemme yhdessä 
Jeesukseen, ei silloin riidellä tai 
olla eri mieltä pienistä asioista.  

Mirva uskoo Jumalan johda - 
tukseen. 

− On ollut mielenkiintoista  
nähdä, miten Jumala vie eteen- 

Arvontaonnea
Kesäkisan arvonnassa 50 €:n 
lahjakortin Deikauppaan voit-
tivat Marko Vantaalta ja Heli 
Tampereelta – lämpimät onnit-
telut! Kesäkuun jäsenarvonnassa 
liput Ohjelmatoimisto Kristallin 
järjestämään konserttiin voitti 
Taina Turusta – onnittelut ja
tervetuloa ystäväperheeseemme!

Rukouspuhelin
040 172 7000
palvelee joka ilta klo 19-23 

Hinta: matkapuhelinmaksu

päin. Miten pienet ja isot valin-
nat johtavat seuraaviin. Ja mi-
ten Jumala vaikuttaa vaikkapa 
siihen, keitä elämämme aikana 
kohtaamme. 

Matkalla perille
Entä millaisia rukouksia Suomi 
tarvitsee? 

− Mieheni toimii nuoriso-
pastorina ja minä koulutyössä. 
Sydämelläni ovat lapset, nuoret 
ja koulut. Kun näkee, miten paljon, 
niin uskovien kuin ei-uskovien 
kotien lapsilla, on ongelmia, huo-
lettaa mihin suuntaan meidän-
kin maamme on menossa. Mutta, 

Kokouskutsu KRY:n jäsenille 
Kristityt Yhdessä ry:n sääntömääräinen syyskokous 
järjestetään ti 26.11. klo 18 Radio Deissä (Manner-
heimintie 105, Helsinki). Esityslistalla ovat sääntö-
määräiset asiat. Ilmoittautumiset 22.11. mennessä: 
ǯȯǛȷɅǛɅɬɅؘɬǕƫƲȷȷƇہȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚٪ɅƇǛ٪Ȭؘ٪׆׆׆ׅ٪ׂׅׅ٪ׂׂ־٪
arkisin klo 9–12. 

Kiinnostaako sinua rukous 
toisten puolesta? 
Tule tutustamaan Kristityt Yhdessä ry:n Rukouspuhelintoimintaan ja  
osallistu päivystäjien ensikoulutukseen. 

Esittely ja ensikoulutus ti 22.10. klo 18-20 
Teams-videoyhteydellä ja Radio Deissä
Ilmoittaudu 18.10. mennessä:  
NULVWLW\W�\KGHVVD#UDGLRGHL�Ɠ� 
tai p. 044 477 7888 ark. klo 9–12
Kouluttajana: Radio Dein varatoimitusjohtaja ja 
Rukouspuhelimen perustaja, teologi Lauri Nurminen ja 
mukana myös rukouspuhelinkoordinaattori Adéle Salonen
Lue lisää: UDGLRGHL�ŵ�UXNRXVSXKHOLQNRXOXWXNVHW

Kun oppii tuntemaan 
Jumalaa, oppii tuntemaan  
myös itseään.

uskon, että meidän rukoukset eivät 
mene hukkaan!

Olemme matkalla perille tai-
vaaseen. Vain yksin Jeesus -laulu 
puhuttelee Mirvaa.  

− Vaikka menettäisimme kai-
ken muun, mutta kun meillä on 
Jeesus, meillä on kaikki. Viimeisen 
säkeistön kohdalla usein itken: 
Kun silmämme sulkeutuvat, niin 
Jeesus on siinäkin. Ja sen jälkeen 
saamme nähdä Vapahtajan kas-
voista kasvoihin.  

Teksti: Hanna Valkonen,  
Marja Salmisen haastattelun 

pohjalta 
Kuva: Eero Haarala

Kiitos vanhoista ihanista virsistä 
ja hengellisistä lauluista. Kun ra-
dio on lähes ainoa kontakti maa-
ilmaan, ne tuovat sanoinkuvaa-
matonta lohtua ja toivoa! – Ritva 

***
Radio Dei on ollut seurakuntani ja 
siunaava apu aikana, jolloin suuret 
surut ovat meinanneet musertaa, 
enkä jaksanut mennä seurakun-
taan. Kiitos työstänne! 

***
Jäi retki Hengellisille syventymispäiville 
tekemättä raihnaiselta, vaan uljas 
auttaja, Radio Dei, pelasti: kuun-
telin lähetystä kotona lepäillen. 
Iso kiitos  − Ritva

***
Pääsin hautausmaalle leikkaa-
maan nurmikkoa ja Kiukaisten 
suntio antoi peltorit (= radiokuu-
losuojaimet) korville sanoen ”Ei 
tartte vaihtaa kanavaa, se on juuri 
oikea”. Siitä asti Radio Dei on ollut 
työkaverini. – Asko

***
Erityiskiitos Israel tänään -ohjel-
masta. Siitä saa ajankohtaista ja 
totuudenmukaista tietoa. Samoin 
Ex-Criminalsit ovat suosikkejani. 
– Terttu

***
Ulkomailla suomalainen kris-
tillinen radio on kuin keidas au-
tiomaassa. Dei on pitänyt minua 
pystyssä hengellisesti. Lyhyet har-
taudet pysähdyttävät. Pitkät ope-
tukset ravitsevat. Suomenkielinen 
hengellinen musiikki hivelee sielua 
ja hoitaa. Juontajat saavat minut hy-
välle tuulelle ja rohkaisevat. Hyvä, 
että ihan oikeasti rukoillaan välillä. 
Rakastan Radio Deitä. − Mikael 

Kiitän erinomaisesta Gospel-
kirkkokuorosta. Se on kivasti 
toteutettu ohjelma maallikolle 
ilman musiikillista koulutusta. 
− Tarja 

Kiitos lapsen paranemisesta! Sitä 
on rukoiltu vuosi! Nyt lapsi on 
terve! Herralle kiitos! – viesti 
Rukousasemalle

***
Kiitos Markku Koivisto ja Ihmisen 
ääni, on ollut hämmästyttävän 
hyviä jaksoja. Hiukan erilaisia 
vieraita kuin Jipulla, mutta ei 
missään tapauksessa huonom-
pia. – Markku

***
Äitini oli juuri nukkunut pois ja 
olin menossa hakemaan hänen 
tavaroitaan ja jättämään viimeiset 
jäähyväiset. Saapuessani perille 
autossa alkoi soida Ota hänet vas-
taan suuri pyhä Jumala... Kyllä se 
lohdutti. – Ulla

***
Aamuvirkut on todella kaunis 
alku päivälle ja ihanaa Sanan 
ruokaa. Marja Salmisen ääni 
on sopivan suloinen juontoon. 
– Marja-Leena

Kristillinen radiotyö on paljon enemmän kuin vain sanoja ja musiik-

kia. Se on toivon viemistä niille, jotka kaipaavat valoa pimeyden 

keskelle ja lohtua elämän haasteisiin. 

Radio Dei on saanut kulkea merkittävässä roolissa tuhansien ihmis-

ten elämässä. Osa kuuntelijoista on halunnutkin muistaa radio-

työtämme testamentissaan, ja otamme tällaiset lahjoitukset vas-

taan syvällä nöyryydellä ja kiitollisuudella.

Testamentti on tapa jättää pysyvä perintö, joka kantaa hedel-

mää vuosikymmeniksi eteenpäin yhä uusien ihmisten sydämiin. 

Varmistetaan yhdessä, että Jumalan Sana ja Jeesuksen rakkaus 

saavat vaikuttaa radioaaltojen kautta siellä, missä toivoa tarvitaan. 

-xWx�WRLY¸�SHUL±{�-�WHVWDPH±®��

Johanna Reinikainen

Toiminnanjohtaja
Kristityt Yhdessä ry

���>��>°Ài����>��i�JÀ>`��`i�°w
puh. 044 477 7888

Katso lisätietoa testamentin tekemiseen  

testamenttioppaasta: 

 

tai tilaa opas ilmaiseksi Radio Dein  

aulapalvelusta

puh. 044 477 7888

>À��Ã���������£Ó°Îä

UDGLRGHL�Ɠ�WHVWDPHQWWL

Huikea tuo Suomi-gospelin 
tarina . Sen eteen on Ariel 
Neulaniemi tehnyt ison työn, 
kiitos siitä! − Maija-Riitta 
Toimitus vastaa:
Vinkki: Suomi-gospelin tari-
nan kaikki jaksot löytyvät Dei 
Plussasta.

***
Pyytäisin ystävällisesti, että 
meitä iäkkäämpiä kuunteli-
joita muistettaisiin nykyistä 
paremmin musiikkia valitta-
essa. – Sakari
Toimitus vastaa:
Deissä on paljon musiik-
kitarjontaa myös iäkkäille 
kuuntelijiolle. Aamuvirkkujen 
lempeä musiikki herättelee 
klo 4−7. Päiväsaikaan soi-
vat monipuoliset laulut, mm. 
Ikuisille sävelille on oma tun-
tinsa klo 13. Monelle tärkeä 
hetki on Kuuntelijan toivelista 
klo 11.03  ja 17.03. Ja illan 
rauhallisempi musiikki sopii 
monille kuuntelijoille.
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Päälähetys
Maanantai
18.03 Iltalamppu
20.03 Puistokadulle **
Perjantai
18.03 Janoinen 
 lammas  
Sunnuntai
10.45 Virsivartti
11.00 Jumalanpalvelus 
 Suomen      
 Raamattuopistolta

Pääkaupunki- 
seutu
Maanantai
18.03 Avoin 
 kuntakanava *
19.03 Seurakunnassa  
 saarnattua / 
 Uskonpuhetta * 
20.03 Rohkaisua  
 Raamatusta/ 
 Armollista menoa

Kajaani
Sunnuntai
09.55 Jumalanpalvelus
18.00 Kirkkoseurat *

Lohja
Sunnuntai
09.55 Jumalanpalvelus

Oulu
(Kuuluu Kokkolan, Kruunupyyn, 
Haapaveden, Oulun ja Raahen 
kuuluvuusalueilla)
Sunnuntai
10.00 Jumalanpalvelus
11.30 Lasten  
 radiopyhäkoulu

Rovaniemi
Sunnuntai
09.55 Rauhallisesti  
 kohti messua
10.00 Messu 
 Rovaniemen  
 kirkosta

Seinäjoki 
(Kuuluu Kristiinankaupungin, 
Seinäjoen ja Vaasan 
kuuluvuusalueilla)
Maanantai
18.03 Hyvää iltaa  
 Pohjanmaa
18.10 Vaasan aika *
18.40 Matkalla
20.03 Elämä on
Perjantai
18.03 Hyvää iltaa  
 Pohjanmaa
18.10 Valoa elämään
Sunnuntai
09.55 Jumalanpalvelus

* Tulee kerran kuussa  
 tai harvemmin 
** Parittomat viikot 

 Uusinta 
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Muistojen matkalla –  
100 vuotta Perheniemen opiston historiaa   
ma klo 14.45., 7.10. alkaen

Olli Seppänen Päivän blogistiksi
Päivän blogi arkisin klo 8.10 ja 12.50  sekä Dei Plus  

Vuoden kristillinen kirja   
ti klo 10.05, ke 24.00 , 22.10. saakka

S arja käy läpi muun muassa kristillisen kirjan tulevai-
suuden näkymiä ja esiraadin jäsenten ajatuksia lukemi-
sesta. Ohjelmaa toimittaa Teuvo V. Riikonen ja Merja 

Pitkänen. Yhteistyössä Kristilliset kirjankustantajat ry ja Radio Dei.

Elämäni sanat  
su klo 20.03, 6.10. alkaen

O hjelmasarjassa haastateltava kertoo 
elämästään kahdeksan valitsemansa 
sanan kautta. Sarjaa tuottaa Sana-

media, ja sitä toimittaa Ilkka Enkenberg.

S yyskuun alussa Dein blogistina 
aloitti kuopiolainen kouluttaja, 
eläkkeellä oleva hävittäjälentäjä ja 

Serafim Seppälä sanailee toisinaan hulvat-
tomia, toisinaan henkeviä, mutta aina mie-
lessään kaipaus katsella maailmaa Jumalan 
valossa. 
Torstaisin parittomina viikkoina ympä-
rillä olevaa maailmaa hahmottelee Ranskan 
Rivieralla asuva näyttelijä-laulaja, radioääni 
Kristina Linder. Parillisina viikkoina TV-
tuottaja, podcast-sanailija Eero Hietala poh-
tii elämää ja maailman menoa. 
Perjantaisin parillisina viikkoina uskoa ja 
elämää kirkoissa ja niiden ulkopuolella tar-
kastelee teologian tohtori Eero Junkkaala. 
Parittomina viikkoina blogistina on profes-
sori Arto O. Salonen.

ilmataisteluopettaja Olli Seppänen. Hän 
jakaa kokemuksiaan parittomien viikkojen 
maanantaisin. Ollin kanssa vuorottelee 
parillisilla viikoilla filosofian tohtori Eija-
Riitta Korhola.
Parittomina viikkoina tiistaisin kantaa ottaa 
Radio Dein päätoimittaja Kirsi Rostamo. 
Parillisina viikkoina äänessä on kulttuuri-
historioitsija, Oulun tuomiorovasti Satu 
Saarinen.  
Keskiviikkoisin parittomina viikkoina po-
litiikan ammattilainen ja tietokirjailija Timo 
Soini kertoo, mitä hän on oppinut Jumalasta, 
politiikasta ja itsestään. Parillisina viikkoina 
ortodoksinen pappismunkki ja tietokirjailija 

Me ja gospel   
ke klo 10.10 ja la 10.35  sekä Dei Plus

H engellinen musiikki, gospel, nuotiolaulut, virret, 
ylistyslaulut, hartaat sävelet… rakkaalla lapsella 
on monta nimeä ja muotoa − ja rakas se on yllät-

tävän monelle. Miten gospel on vaikuttanut meihin suo-
malaisiin? Mikael Juntunen ja Matias Villberg tapaavat 
ihmisiä, joiden elämässä gospelmusiikilla ja -kulttuurilla 
on ollut merkittävä vaikutus.

O hjelmassa kuullaan muistoja 
Perheniemen opiston värikkäästä 
ja monivaiheisesta historiasta. 

Matkalla kohdataan menetyksiä, surua, iloa 
ja voittoja vastoinkäymisten keskellä. Sarjaa 
toimittaa Päivi Kyyrö.

M itä eläkeläisen olisi hyvä tietää juuri nyt? 
Päivi kysyy – asiantuntijat vastaavat. 
Ohjelmaa toimittaa Päivi Kyyrö ja kus-

tantaa Kristilliset eläkeläiset ry (KRELLI).

Mukana menossa  
ti klo 15.15 ja to 16.25 , 1.10. alkaen

 | 19aalloilla

Janoinen lammas & Usko Pois!    
ke klo 16.30 ja pe klo 18.03 , 11.9.-23.10.

J anoinen lammas -sarjassa kuullaan 
seitsemän Usko pois! -jaksoa Timo 
Soinilta, joka avaa kansanomaiseen 

tyyliin ajatuksia uskosta ja rohkaisee otta-
maan uskon askeleita kohti Kristusta.

R adio Dein perustaja Kirsi Rostamo 
tekee mielellään seurakuntavierailuja. 
Elokuussa hän puhui kristittyjen yh-

teydestä Parikkalan Orpokotijuhlilla ja vieraili 
Nurmijärven seurakunnan eläkeläisten virkistys-
päivillä. Syksyllä hän on mukana mm. Espoon kan-
sallisessa Rukouspäivässä. Ota rohkeasti yhteyttä: 
kirsi.rostamo@dei.fi.

Kutsu Kirsi puhujaksi  

Teuvo V. Riikonen ja Kirsi Rostamo Orpokotijuhlilla

Suomen R aamattuopiston 
Säätiön tuottamassa sarjassa pu-
reudutaan ajan ilmiöihin, mie-

hen elämän haasteisiin ja hengellisen 

Miestä väkevämpi
to klo 18.30 ja to klo 2.30 

Lapset lukevat 
Raamattua   
arkisin klo 5.15 , 10.30 
ja 15.20 , 1.10. alkaen

K uuntelijoiden sydämet su-
lattanut 10-vuotias Tessa 
palaa Radio Dein aalloille 

lukemalla Matteuksen evankeliu-
mia . Aiemmin häneltä on kuultu 
Johanneksen ja Markuksen evanke-
liumit. Yhteistyössä Kristityt Yhdessä 
ry ja Jippiimissio ry.

elämän kasvuun rukiisen raamattuopetuksen ja 
letkeän huumorin saattelemana. Näillä saunareis-
suilla miehen ääntä käyttävät Veli-Matti Kujala, 
Petri Kortelahti ja Kai Lappalainen, joiden 
sydämellä on rohkaista, inspiroida ja haastaa 
kuulijoita löytämään väkevämpänsä Jumalan 
Sanan äärellä.

Kuuntele
milloin haluat
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Alueellisia ohjelmia
Radio Dein taajuuksilla
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UUTUUDET
0sta meiltä, tuet Deitä

TERVETULOA DEIKAUPPAAN

Huom! Kristityt Yhdessä ry:n jäsenet ja radiokummit saavat 10 %:n alennuksen koodilla KRY

TILAUKSET: GHLNDXSSD�ȴ
DVLDNDVSDOYHOX#GHLNDXSSD�ȴ

Kampanjakoodilla DEIALE24 saat  
50 euroa ja sitä suuremmat tilaukset  
ILMAN TOIMITUSKULUJA!

SÄVELTEN MAAILMAA

YHTEYTTÄ

ELINKAUTISEN JÄLKEEN
Lauri Johansson
Lauri ”Late” Johansson pohtii 
kirjassaan, miten hän on onnis-
tunut muuttamaan elämänsä 
suunnan ja millaista on palata 
normaaliin elämään pitkän ri-
kos- ja vankila-ajan jälkeen.
Docendo

ELÄMÄNPUU -CD
Tommi Kalenius & Jari Kekäle 
Kokoelma rukouksenomaisia 
lauluja, jotka kutsuvat 
pysähtymään keskittyneesti, 
hiljentymään ja kuuntelemaan.
Music Box Finland

Nina Åströmin äänitteet

SUOMIGOSPELIN TARINA
Ariel Neulaniemi
Tämä tarinallinen tietokirja kertoo suomigospelin tien-
raivaajista ja kestotähdistä, uudesta polvesta ja ilmiöis-
tä. Vuosien saatossa suomigospel on ammattimaistunut 
ja rajat muuhun populaarimusiikkiin liudentuneet.
Kirjapaja

KARPAATTIEN TIMANTIT
Klaus Korhonen
Karpaattien alueella asuu moni- 
miljoonainen romaniväestö. 
Joissakin Itä-Euroopan maissa 
heitä on karkotettu paikasta 
toiseen ja heidän kyliään tu-
hottu. Suurimpia kärsijöitä ovat 
lapset. Karpaattien timantit 
kertoo aitoja kokemuksia ih-
miskohtaloista, joiden elämä on 
kaikesta huolimatta jalokiviäkin 
arvokkaampaa. 
Aikamedia

MONEN AHDISTUKSEN 
KAUTTA – VAINON ERI 
MUODOT KRISTITYN 
ELÄMÄSSÄ
Floyd A. Brobbel
Teos on kirjoitettu rohkaisemaan 
kristittyjä, jotka eivät ole tottu-
neet kärsimään uskonsa tähden. 
Raamatun mukaan Jumalan 
tahdon mukainen elämä johtaa 
säännönmukaisesti vainoon. 
Sen sijaan että pyrkisimme vält-
telemään vainoja, meidän tulisi 
odottaa niitä. 
Marttyyrien Ääni

ELÄMÄKERTOJEN PYÖRTEISSÄ

KEHOLLISEKSI LUOTU
Asta Lehtimäki & Hanna-Kaisa Hartala
Keholliseksi luotu pohtii lämpimästi ja yleistajuisesti kokonaisvaltaista 
ihmisyyttä. Oleellista on yhteys: kehon ja mielen yhteys, ihmisen ja Ju-
malan välinen yhteys sekä yhteys ihmisten kesken. Kirja kutsuu jokais-
ta tutustumaan kehonsa viesteihin, haastaa armolliseen muutokseen 
ja auttaa näkemään kasvun mahdollisuuksia.
Tampereen NNKY ja Päivä Osakeyhtiö

YHTÄ KRISTUKSEN KANSSA
Hudson Taylor
Hudson Taylor käyttää kaikkein ihaninta Raamatun 
allegoriaa avatakseen seurakunnan ja Kristuksen 
välisen suhteen merkitystä. Tässä on avain tietoon, 
jota tarvitset vaeltaaksesi läheisessä suhteessa 
Jeesuksen kanssa.
KKJMK

YHTEYDESSÄ – YHTEYDEN 
LUOJAN – YHTEYTEEN LUODUT 
– YHTEYTTÄ LUOMASSA
Roni Zidbeck
Yhteys on tarkoitettu jaettavaksi 
ja siksi unelmoimme myös päi-
västä, jolloin taivaan todellisuus 
täyttää maan ja Jumalan rakkaus 
jokaisen ihmisen sydämen. Unel-
moimme päivästä, jolloin kaikki 
tässä maailmassa on täydellisesti 
yhtä. Ja tuo päivä koittaa vielä!
Päivä Osakeyhtiö

KUTSU
Marko Jauhiainen
Välirikot koskevat myös kristittyjä 
ja seurakunta-yhteisöjä. Ilman yh-
teyttä ihminen jää kuitenkin paitsi 
monenlaisesta hyvästä, jota Juma-
la on hänen varalleen suunnitellut 
ja tarkoittanut. Tämä kirja kutsuu 
jokaista seurakuntayhteyteen 
ensimmäistä kertaa tai uudelleen, 
olipa menneisyydessä tapahtunut 
mitä tahansa.
Aikamedia

USKONELÄMÄN SYVENTÄMISEEN

ISOISÄNI ROSVOPÄÄLLIKKÖ – 
VANKILANJOHTAJAN TARINA
Sari Eskola
Kirja tarjoaa ikkunan aikaan, jota ei 
enää ole. Tapahtumat vankilanjoh-
tajan uran varrelta ja niihin liittyvät 
väkevät ihmiskohtalot vievät lukijan 
tutustumaan sodanjälkeisiin vuosi-
kymmeniin kaltereiden molemmin 
puolin tuoden esiin yksityiskohtia, 
joista harvemmin on kirjoitettu. 
Teoksen läpi kuultaa motto: toivot-
tomia tapauksia ei ole.
Väyläkirjat

ISLAMIN MUUREJA  
MURTAMASSA –  
ARABIPOJAN TIE  
MUSLIMIEN  
HERÄTTÄJÄKSI
Aaron Ibrahim
Muslimiperheessä kasvanee-
na islamin usko oli Aaronille 
tuttua, ja juuri siksi hän päätti 
Jeesuksen seuraajaksi tultuaan 
käyttää elämänsä kertoakseen 
omasta mullistavasta kokemuk-
sestaan muslimeille eri maissa.
Avainmedia

ATERIA AAVIKOLLA
Nina Åström
Åström avaa uskonkysy-
myksiä ja sisäistä maail-
maansa samannimisestä 
podcastistaan tutuksi tul-
leella lämpimällä, pohdiske-
levalla otteella.
Aikamedia

Muista myös nuottikirja!

VAPAA ELÄMÄÄN -CD
Jaana Pöllänen 
14 Lasse Heikkilän säveltämää 
hengellistä tangoa. Enemmistö 
ennen kuulumattomia lauluja.
Tmi Lasse Heikkilä

AVOIN TAIVAS 
-PLATINALEVY 
Runoilija-evankelista Hilja  
Aaltosen sanoittamia ja pääosin 
Hannu Huhtalan säveltämiä 
lauluja.
Aikamedia

RAUHAA JA 
ROHKEUTTA -CD
Aikamedia

TAKAISIN 
KOTIIN -CD
Aikamedia

ELÄVIEN MAASSA 
-CD
Juha Tapio
Kaiku Recordings

PEUKALOPOTTI 2 -CD
Muskaritädit Tanja ja Nina 
Levy sisältää raikkaita ja 
iloisia pienten lasten lauluja ja 
loruja mukaansatempaavalla 
ja hauskalla meiningillä.
Tanja Selkälä ja Nina Rajala

UUSI IHMINEN KRISTUKSESSA
Martti Ahvenainen
Kun ymmärtää, millaisia Jumala haluaa meidän olevan, 
voimme saada vastauksia myös elämän tarkoitusta 
koskeviin kysymyksiin. Martti Ahvenainen käsittelee 
kristityn minäkuvaa ja asemaa, jotka perustuvat 
Kristuksen sovitustyöhön.
Aikamedia

RAKASTAN SUT EHJÄKSI
Mia E. Johansson
Mia E. Johanssonin kirja on kerto-
mus yllätysraskauksista, ihmissuh-
desotkuista, umpikujista ja siitä, 
että monen kompuroinnin jälkeen 
voi seistä pää pystyssä ja säilyttää 
tietoisuuden omasta arvosta.
Päivä Osakeyhtiö

POIKANI, ELÄ VIELÄ ENSI TALVI
Lari Launonen
Kuolemansairaan lapsen isä etsii elä-
män ja sen lopun merkitystä. Tarinal-
linen teos itkettää, naurattaa ja pistää 
lukijan ajattelemaan. Se sivuaa myös 
yhteiskunnallisia aiheita, kuten lapset-
tomuutta, eutanasiaa ja koronakriisin 
repimiä ihmissuhteita.
Otava

MINÄ VALITSIN JEESUKSEN 
– 12 SUOMALAISTA  
USKOONTULOA
Tuula Hietamäki (toim.)
Haastatellut kertovat elämästään 
ennen ja jälkeen uskoontulon ja 
siitä, millaista uskossa olo on, 
miltä se tuntuu ja mitä se käy-
tännössä tarkoittaa. Millainen 
Jumala on? Mitä oikein tapahtuu, 
kun ihminen tulee uskoon? Mitä 
siihen tarvittiin, että niin tapahtui, 
ja mitä sen jälkeen seuraa?
TV7

PAREMMAN AVIOLIITON 
RAKKAUSPANKKI 
Hanna-Ranssi Matikainen 
(toim.) 
Teos peilaa ennen kaikkea suo-
malaista perhe-elämää. Kirja on 
syntynyt tarpeesta saada lää-
kettä aviosuhteen tulehduksiin. 
Kirja toimii ajattelun apuna sekä 
tietopankkina.
Päivä

20 €
UUSI LUOMUS -CD
Eve ja Ossi
OMR Music

26,90 €

25 €

33,90 €

28 €

30 €

26 € 28 €

7 € 25 €

25 € 28  €

30 €

22 €

20 €

15 € 15 €

20 €

20 €

20 €

29  €

20  €

36,10 €

39 €
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Ohjelmakartta 2024
OPeTUS, haRTaUS Ja RUKOUS  MUSIIKKI KeSKUSTelU lÄheTySTyö laPSeT Ja nUOReT UUSInTaU

 U Uusintalähetys
 R Ohjelma on ruotsinkielinen
 K Koostelähetys

    Kristityt Yhdessä ry:n ohjelma

22 | aalloilla  * Ohjelma kuullaan kaksi kertaa kuussa tai harvemmin
 ** Ohjelmaa ei kuulla Lohjan, Kajaanin, Oulun,  
  Rovaniemen eikä Seinäjoen kuuluvuusalueilla. 
 *** Ohjelmaa ei kuulla joka viikko Kajaanin kuuluvuusalueella.
 **** Ohjelmaa ei kuulla Pohjanmaan eikä pääkaupunkiseudun  
  kuuluvuusalueilla

JULKAISIJA 
Kristityt Yhdessä ry

POSTI- JA KÄYNTIOSOITE
Mannerheimintie 105, 5. krs
00280 Helsinki 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi 
www.kry.fi, www.radiodei.fi 
ISSN: 1456-8357 
Radio Dein ja Kristityt Yhdessä ry:n 
puhelinvaihteen numero on  
044 477 7888 (ma–pe klo 9–12.30)

OSOITTEENMUUTOKSET
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

PÄÄTOIMITTAJA 
Johanna Reinikainen p. 044 477 7888 
johanna.reinikainen@radiodei.fi

LEHTIMAINOKSET
Lehden mainostiedustelut ja hinnat:  
Pekka Vaismaa p. 0500 662340 
pekka.vaismaa@radiodei.fi

ULKOASU JA TAITTO 
Anne Laine 

KRISTITYT YHDESSÄ RY
Hallituksen puheenjohtaja 
Joonas Hirn p. 040 763 4142 
joonas.hirn@runbox.com 
Toiminnanjohtaja  
Johanna Reinikainen p. 044 477 7888 
johanna.reinikainen@radiodei.fi

JÄSENASIAT, YLEISASIAT  
Hannele Laaksonen p. 044 477 7888 
kristityt.yhdessa@radiodei.fi

SÄHKÖPOSTI SUORAAN 
etunimi.sukunimi@radiodei.fi

RUKOUSPUHELIMEN  
numerossa 040 172 7000  
päivystetään joka ilta klo 19–23

LAHJOITUKSET RADIOTYÖLLE 
Nordea (VIITE 2600) 
IBAN FI 88 1012 3000 206175

KERÄYSLUPA
Manner-Suomi RA/2021/1757,  
voimassa 1.1.2022 alkaen,  
Poliisihallitus 23.12.2021.
Rahankeräysluvan saaja: 
Kristityt Yhdessä ry.

PAINOPAIKKA 
Botnia Print Oy, Kokkola
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Radio Dein taajuudet:
(Suluissa alueen kaapelitaajuus)

Radio Dei pidättää oikeuden 
ohjelmamuutoksiin.
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Uutiset tasatunnein 
ƇȯǯǛȷǛǾ٪ǯǳȉ٪ׅ׀׀ڌ٪ǬƇ٪ 

ɥǛǛǯȉǾǳȉȬȬɍǛȷǛǾ٪ǯǳȉ٪ֿֿׅڌ־

Kuuntele, kun sinulle sopii:
ƫƲǛȬǳɍȷؘ˚٪ǬƇ٫ǼȉƣǛǛǳǛȷȉɥƲǳǳɍȷ

Haapavesi 107,4 MHz
Helsinki 89 MHz (101,9) 
Hämeenlinna 106,5 MHz (103,6) 
Joensuu 107,4 MHz
Jyväskylä 94,1 MHz (93,4) 
Kajaani 100 MHz
Kemi 100,5 MHz
Kouvola 96,2 MHz
Kristiinankaupunki 89,5 MHz 
Kruunupyy 105,9 MHz (88,9)
Kuopio 106,1 MHz (103,3) 
Lahti 106,4 MHz (99,1)
Lappeenranta 96 MHz 

Lohja 107,2 MHz 
Mikkeli 87,8 MHz (105) 
Oulu 106,9 MHz (94,1) 
Pori 95,7 MHz (94,4) 
Raahe 95,2 MHz
Raasepori 92,3 MHz 
Rovaniemi 93,4 MHz (93,4)
Savonlinna 91,3  MHz (100,1)
Seinäjoki 89,4 MHz (102,7) 
Tampere 98,8 MHz (87,5)
Turku 107,3 MHz (99,4)
Vaasa 98,8 MHz (102,7)

Maanantai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U  06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.38 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 08.50 Israel tänään 
 10.03 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.05 Viikon seurakuntalainen 
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 14.15 Israel tänään 
 14.45 Muistojen matkalla 
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.00-20.35
  alUeellISTa OhJelMaa
 18.03 Iltalamppu****  
 20.03 Puistokadulle**** 
 20.35 Leipää ja kalaa
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous  
 21.40 Gospelkirkkokuoro
 22.03 Studiossa Nina Åström 
U 22.40 KD-Kompassi 
U 23.00 Toivekonsertti 
U 00.00 Yhdessä ylistämään 
U 00.30 Viikon seurakuntalainen
U  00.50 Israel tänään 
U  01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Raamattu kannesta kanteen
U  02.30 Leipää ja kalaa
U  03.00 Kuuntelijan toivelista 

Tiistai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.38 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 09.10 Kirsin kanssa
 10.05 Vuoden kristillinen kirja
 10.15 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous 
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
 15.15 Mukana menossa
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 15.40 Aalloilla-extra 
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 Rukous Suomen puolesta  
 18.30 Radioraamattupiiri
 19.03 Sana Jerusalemista
U 19.30 Open doors 
  -maailmankatsaus  
U 20.03 Marttyyrien ääni
U 20.30 Itäraportti
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
 22.05 Ex-Criminals 
U 23.00 Katolinen vartti
U 23.30 Gospel Train
U 00.00 Aalloilla-extra 
U 01.00 Ikuisia säveliä
U 02.00 Raamattu kannesta kanteen
U  02.30 Lähetysvartti 
U  03.00 Kuuntelijan toivelista 

Keskiviikko  
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.38 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 08.50 Israel tänään 
 09.03 Viikon debatti
 10.10 Me ja Gospel
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous 
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 14.15 Israel tänään 
 14.30 Minä uskon 
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 16.30 Janoinen lammas
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 One Way
 19.03 Jippu / Markku Koivisto  
  ja ihmisen ääni
 20.05 Majatalon tarinoita 
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
 23.00 Gospel Flow 
U 00.00 Vuoden kristillinen kirja
U 00.30 Israel tänään 
U 01.00 Ikuisia säveliä 
U 02.00 Raamattu kannesta kanteen
U 02.30 Radioraamattupiiri
U 03.00 Kuuntelijan toivelista 

Torstai 
 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.38 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 08.50 Israel tänään 
 10.15 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.15 Ikkuna Israeliin 
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista    
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 14.15 Israel tänään 
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 16.25 Mukana menossa
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.03 Avainradio
 18.30 Miestä väkevämpi
 20.03 Katolinen vartti
 20.20 Lähetyssydän 
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
U 21.40 Itäraportti
U 22.10 Yhdessä ylistämään 
U 23.00 Jippu / Markku Koivisto 
  ja ihmisen ääni
U 00.00 Lähetyssydän 
U 00.45 Ikkuna Israeliin 
U 01.00 Ikuisia säveliä
U  02.00 Raamattu kannesta kanteen
U 02.30 Miestä väkevämpi 
U  03.00 Kuuntelijan toivelista 

Perjantai  

 04.00 aaMUVIRKUT
U 05.15 Lapset lukevat Raamattua 
U 06.03 Raamattu kannesta kanteen
 06.38 Päivän sana
 07.03 Raamattuavain
 07.15 heRÄTyS!
 07.50 Radiohartaus
 08.10 Päivän blogi
 09.03 Jälki-istunto
 10.15 SanOJa Ja SÄVelIÄ
 10.30 Lapset lukevat Raamattua 
U 11.03 Kuuntelijan toivelista 
 12.12 Päivän rukous  
 12.30 Suolapala
U 12.50 Päivän blogi
 13.03 Ikuisia säveliä
 14.15 aallOIlla
U 15.20 Lapset lukevat Raamattua 
 16.30 Kinoteekki 
U 16.50 Radiohartaus
 17.03 Kuuntelijan toivelista 
 18.00 USKOn IlTa
 18.00-20.35
  alUeellISTa OhJelMaa
U 18.03 Janoinen lammas
 19.03 Evankelistan puolituntinen*/  
  Hyvää iltaa Kuopiosta* 
 19.30 Veli-Matin juttusilla
 20.03 Rukousasema  
 21.03 Raamattu kannesta kanteen
U 21.36 Päivän sana 
U 21.38 Päivän rukous 
U 22.03 Jälki-istunto
U 23.00 Aalloilla-extra 
U 23.30 Rukous Suomen puolesta  
U 00.00 One Way
U 01.00 Ikuisia säveliä
U 02.00 Sana elää
U 02.30 Veli-Matin juttusilla
U 03.00 Kuuntelijan toivelista 

Lauantai 
 08.02 Pakina
 08.35 Raamattuavain extra
 10.03 Gospel Train R
U 10.35 Me ja Gospel
U 11.03 Viikon debatti
 12.03 Yhdessä ylistämään 
 12.50 KD-Kompassi 
 13.03 Itäraportti
 14.03 Pieni ihminen  
  suuressa mukana
 15.03 Marttyyrien ääni
U 15.35 Ikkuna Israeliin 
U 15.45 Pakina
 16.03 Toivekonsertti 
U 17.03 Majatalon tarinoita 
U 18.03 Studiossa Nina Åström  
 19.03 Sanan ja rukouksen ilta  
U 21.03 Iltalamppu  
U 23.00 Gospel Flow
U 00.00 Ex-Criminals 
U 01.00 Sanan ja rukouksen ilta 
U 03.00 Rukous Suomen puolesta  
U 03.30 Rukousasema  

 

Sunnuntai 
 07.45 Virsivartti 
 08.03 laSTen MaKaSIInI
 08.30 DonkkiPodi
 08.45 Radiopyhäkoulu
 09.05 Pyhäpäivän esittely
 09.20 Gospelkirkkokuoro
 09.55-12.00
 alUeellISTa OhJelMaa
U 10.45 Virsivartti   **
 11.00 Jumalanpalvelus Suomen 
   Raamattuopistolta**
U 12.03 Radioraamattupiiri
U 13.03 Minä uskon  
U 13.30 Avainradio
 14.35 Open doors  
  -maailmankatsaus
U 15.03 Itäraportti
 15.35 Lähetysvartti 
U 16.03 Ex-Criminals 
 17.03 Sana elää
 17.40 Kirkko maailmalla
 18.00 Tuomasmessu   *** 
 20.03 Elämäni sanat
 21.03 Ajankohtainen Patmos 
 21.30 Taivaan ja maan väliltä 
U 00.30 Raamattuavain Extra
U 02.00 Raamattu kannesta kanteen
U 02.30 Marttyyrien ääni
U 02.45 Sana Jerusalemista
U 03.30 Open Doors 
  -maailmankatsaus



Soita nyt lahjoituspuhelimeen 

0600 10 707 (25,37 € + pvm)

0600 111 77 (10,26 € + pvm)
 1 Tue nyt tai kuukausittain 

ȯƇƫǛȉƫƲǛؘ˚٪-sivuston kautta 3
 2 Anna lahja tilisiirtona 

FI88 1012 3000 2061 75, viite: 3887 4 Lahjoita MobilePaylla
numeroon: 77176 

Keräyslupa: Manner-Suomi RA/2021/1757, voimassa 1.1.2022 alkaen, 
Poliisihallitus 23.12.2021. I Rahankeräysluvan saaja: Kristityt Yhdessä ry.

U
 = 

uu
sin

ta
  I

  K
uv

a:
 Ja

ri 
H

ak
ol

a

TULOS
SA

LOKA
KUUS

SA

Studiossa  
    Nina Åström

Tässä odotetussa sarjassa laulaja-evankelista Nina 
Åström sukeltaa yhdessä vieraidensa kanssa kristi-
tyn elämän isoihin asioihin. Ohjelmassa pohditaan 
tärkeitä aiheita, kuten armoa, rakkautta, epäilystä, 
rukousta ja vapautta.
− Olen jo kauan odottanut, että saisimme jakaa näitä 
tärkeitä käytännön kristillisyyden asioita, joita monet 
varmasti pohtivat, mutta joista ei mielestäni puhuta 
tarpeeksi, Nina toteaa.
Kuuntele ohjelmaa audiona Radio Deistä  
tai katso videoina Dei Plussasta.
Kustantaja: Kristityt Yhdessä ry

ma klo 22.03, la klo 18.03 U sekä Dei Plus, 7.10. alkaen

Matkalla perille -syyskeräys

TUE STUDIOSSA NINA ÅSTRÖM -SARJAA  

JA EVANKELIUMIN ÄÄNTÄ RADIOSSA 

Kristityt Yhdessä ry:n kautta 
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